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MOST UŽ JE OPRAVENÝ
V místní části Dolní Lhota skončila rekonstrukce mostu přes náhon 
u mlýna. Spojnice směrem k vlakové zastávce je nyní až do administra-
tivního dokončení kolaudačního řízení přístupná v režimu „projíždíte 
a procházíte stavbou“. Náklady na rekonstrukci mostu byly bezmála 
4 miliony korun bez DPH.

„Při realizace této stavby došlo ke 
kompletní výměně vodorovné nos-
né konstrukce mostu, stávající prvky 
mostních podpor bylo třeba doplnit 
mikropilotami. Novou asfaltovou ko-
munikaci o šířce 4,5 metru nově dopl-
ňuje levostranný chodník ze zámkové 
dlažby o šířce 1,50 metru, který je za-
končený železobetonovou římsou,“ 
popsal starosta Blanska Jiří Crha.

Stavba začala loni na přelomu lis-
topadu a prosince. Práce probíhaly za 
úplné dopravní uzavírky. Chodci přes 
staveniště procházeli po provizorní dře-
věné lávce, vozidla se do části Dolní 
Lhoty dostávala objížďkou přes Ráječko.

„Rád bych proto poděkoval nejen 
obyvatelům přilehlých nemovitostí 
a cestujícím, kteří využívají vlakovou 
zastávku v Dolní Lhotě, ale také všem 
obyvatelům Dolní Lhoty za trpělivost,“ 
doplnil starosta Jiří Crha.

Původní most u mlýna v Dolní Lho-
tě byl v havarijním stavu. Od konce 
května roku 2023 na něm z rozhod-
nutí statika platil zákaz vjezdu vozidel 
o hmotnosti nad 3,5 tuny. Město proto 
urychlilo přípravy na jeho celkovou 
rekonstrukci. Most je totiž součástí 
jediné přístupové cesty k železniční 
zastávce a spojnici do Ráječka.

EDIT moj

ZASTUPITELE ČEKÁ 
DALŠÍ JEDNÁNÍ

Zastupitelstvo města Blanska se 
v úterý 18. června 2024 sejde na 
svém 9. zasedání. Jednání se koná 
od 15:30 hodin ve velké zasedací 
místnosti městského úřadu na ná-
městí Republiky. Program i podkla-
dy pro jednání zastupitelstva budou 
k dispozici na webu města. Zasedá-
ní je veřejně přístupné, k dispozici 
bude také on-line přenos.

VIDEONÁVOD 
RADÍ S PARKOVÁNÍM

V Blansku se od května změnil 
systém zpoplatněného parkování. 
Na základě dotazů řidičů společ-
nost Služby Blansko s.r.o. zveřejnila 
návod s instrukcemi k obsluze 
staršího typu parkovacího au-
tomatu. Video, které zájemcům 
poradí s tím, jak správně do přístro-
je zadat všechny potřebné údaje, 
najdete na webu www.blansko.cz 
nebo na www.sluzby-blansko.cz.

ZAŽÍT BLANSKO 
JINAK

Chcete se aktivně zapojit do 
letošního ročníku sousedské slav-
nosti Zažít Blansko jinak? Stačí do 
23. června 2024 vyplnit formulář 
na webu www.kulturablansko.cz/
zazit/prihlaska. Akce se koná v ne-
děli 8. září 2024.

Opravený most v Dolní Lhotě je otevřený v režimu „projíždíte� a procházíte �stavbou“. 
� FOTO: Michal Záboj

ŠKOLKY A ŠKOLY SE OTEVŘOU I O PRÁZDNINÁCH
Mateřské i základní školy zřizované 

městem také letos rodičům a dětem 
nabídnou prázdninový provoz. Všech-
ny mateřinky s výjimkou té na Těcho-
vě budou o prázdninách k dispozici 
tři týdny. Požádat lze o přijetí dítěte 
k prázdninovému provozu do všech 
blanenských mateřských škol. Vyplnit 
žádost mohou zákonní zástupci od 3. 
do 7. června u ředitele školky, žádost 
je dostupná i na webech škol. 

Do konce června  bude ve správ-
ním řízení příslušným ředitelem 

vydáno rozhodnutí. Zákonný zá-
stupce dítěte přijatého na prázdni-
nový pobyt uhradí předem zálohu 
na stravné a úplatu za předškolní 
vzdělávání.

MŠ Údolní a MŠ Dolní Lhota bu-
dou v provozu od 1. do 12. července, 
MŠ Dvorská 30 a MŠ Dvorská 96 od 
15. do 26. července, obě pracoviště 
MŠ Rodkovského budou v provozu 
od 29. července do 9. srpna a MŠ 
Divišova a ZŠ a MŠ Dvorská 26 od 
12. do 23. srpna. V týdnu od 26. do 

30. srpna budou k dispozici všechny 
školky včetně MŠ Těchov.

Základní školy o prázdninách 
otevřou své družiny pro děti z prv-
ního stupně. ZŠ Erbenova a ZŠ TGM 
nabídnou prázdninový provoz v týd-
nech od 8. do 12. července a od 26. 
do 30. srpna, ZŠ a MŠ Salmova v týd-
nech od 8. do 12. července a od 15. 
do 19. července a ZŠ a MŠ Dvorská 
v týdnech od 19. do 23. srpna a od 
26. do 30. srpna. �

EDIT moj
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VYBRANÁ USNESENÍ RADY MĚSTA
38. SCHŮZE RADY MĚSTA BLANSKA ZE DNE 7. KVĚTNA 2024

Radní schválili podmínky vypsání výběrového řízení na opra-
vu a rekonstrukci celkem šesti městských bytů. Tři vybrané 
byty se nacházejí v domě Jasanová 24, dva byty jsou v domě 
Údolní 13 a jeden byt určený k opravě je v domě 9. května 3. 
Práce by měly začít letos v létě, hotovo by mělo být na podzim. 
Rekonstrukci město uhradí z peněz za prodej čtveřice bytů 
v ulici 9. května. Ty Blansko prodává Jihomoravskému kraji, 
který v bytech zřídí chráněné bydlení pro místní. 

Celkem tři přípravné třídy budou moci už po prázdninách 
v Blansku využívat děti, které letos ukončí mateřskou školu 
a z různých důvodů nemohou nastoupit povinnou školní do-
cházku. Jednu přípravnou třídu letos otevře ZŠ a MŠ Blansko, 
Salmova, celkem dvě přípravné třídy nabídne ZŠ TGM Blan-
sko, Rodkovského. Žádosti o odklad povinné školní docházky 
mohou zákonní zástupci posílat na výše uvedené školy až do 
31. května 2024.

Radní odsouhlasili také aktualizaci plánu investic Nemoc-
nice Blansko. Ta musí kvůli neopravitelné závadě flexibilního 
cystoskopu pořídit nové zařízení pro ambulanci urologie, aby 

mohla nemocnice dál zajistit rozsah poskytovaných služeb. 
Další opravou už také nelze prodloužit životnost operačnímu 
světlu na pracovišti chirurgické ambulance. Cystoskop a nové 
osvětlení, které si Nemocnice Blansko pořídí z vlastních zdrojů, 
přijdou dohromady zhruba na 300.000 Kč včetně DPH.

Radní schválili i přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje v rámci dotačního programu „Podpora rodinné a seniorské 
politiky na úrovni obcí" pro rok 2024. Na projekt Senior se 
baví, vzdělává a cvičí město získá 95.000 Kč. Dotace bude 
použita na nákup cvičebních pomůcek, ale také na pořádání 
akcí pro seniory a na další aktivity nabízené v Klubu seniorů.

Rada schválila ukončení smlouvy o provedení pěstebních 
a těžebních prací a o výkonu činnosti odborného lesního hos-
podáře se společností Forest project. Město bude vypisovat 
výběrové řízení na nového lesního hospodáře. Podrobnosti 
zveřejníme na webových stránkách.

Radní také odsouhlasili pořádání závodu „Blanenský Ple-
cháč 2024“ v Rekreační oblasti Palava. Tradiční triatlonový 
závod bude rekreační oblast hostit v neděli 9. června.

39. SCHŮZE RADY MĚSTA BLANSKA ZE DNE 22. KVĚTNA 2024

Radní schválili například modernizaci městského kame-
rového dohlížecího systému, který provozuje městská poli-
cie. Ten se aktuálně skládá z dvou desítek kamerových bodů, 
které se postupně doplňují. Část starších zařízení je ovšem na 
hranici životnosti a je třeba je obměnit. Výměny za nové se 
tak v letošním roce dočkají kamery na ulici Dvorská 38 nebo 
na budově MP na ulici Sadová 2. Nový kamerový bod by měl 
vzniknout také na nové provozní budově sociálního zázemí 
a občerstvení v rekreační oblasti Palava. Díky celkové investici 
ve výši maximálně 330.000 Kč s DPH pak strážníci také rozšíří 
vybrané stávající kamerové body o další statické kamery tak, 
aby došlo k vylepšení pokrytí snímaných oblastí. V plánu je také 
nákup rozšířené softwarové licence ovládacího video systému.

Rada v roli zřizovatele stanovila také výši úplaty za posky-
tování předškolního vzdělávání v mateřských školách a výši 
úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině a školním klubu 
pro školní rok 2024/2025. Úplata pro všechny mateřské školy 

zřizované městem Blanskem bude v novém školním roce ve 
výši 700 Kč za měsíc, výjimkou je mateřská škola při ZŠ a MŠ 
Blansko, Salmova 17 odloučené pracoviště Dolní Lhota 87, kde 
je výše úplaty stanovena na 500 Kč. Pro školní družiny je úplata 
stanovena jednotně na 250 Kč měsíčně. Nově stanovené částky 
souvisí se stále rostoucími provozními náklady a také s novelou 
školského zákona. Na základě této novely může zřizovatel 
nastavit úplatu pro mateřské školy ve výši do 1512 Kč měsíčně, 
v případě školních družin pak do 756 Kč za měsíc.

Radní také odsouhlasili podmínky pro vypsání výběrového 
řízení na projektovou přípravu nové části cyklostezky, 
která má propojit stávající cestu vedoucí na levém břehu řeky 
Svitavy kolem jezu u nádraží s prostorem pod viaduktem. Právě 
pod viaduktem by totiž měla začínat nová cyklostezka, která 
propojí Blansko s Adamovem. Tu připravuje kraj. Město nyní 
hledá zhotovitele, který připraví projekt pro navazující úsek 
cyklostezky. Po ní by cyklisté měli dojet až autobusovému 
nádraží. Část cesty využije stávající komunikaci podél Svitavy. 
Na projektovou přípravu město získalo krajskou dotaci ve výši 
144 tisíc Kč. Detailní podmínky pro výběr zhotovitele budou 
zveřejněny v nejbližších dnech na webových stránkách města 
v sekci elektronická úřední deska.

Rada schválila také závěrečný účet města Blanska za rok 
2023, smlouvy týkající se pozemků města a další body. Mezi nimi 
byla například Žádost o krátkodobé zapůjčení objektu „Veranda 
Obůrka“, v němž Sbor dobrovolných hasičů Obůrka plánuje 
pořádání tradičních tanečních zábav – Pytlácké noci v sobotu 
29. června 2024 a Hasičské zábavy v sobotu 6. července 2024. 

Všechna usnesení Rady města Blanska najdete na úřed-
ní desce umístěné před budovou MěÚ a na webu www.
blansko.cz.
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MĚSTO VYBRALO ZHOTOVITELE NOVÉHO 
KRYTÉHO BAZÉNU
Známe firmu, která zrealizuje největší zakázku v historii Blanska. Vítězem zadávacího řízení na zbourání 
stávajícího a stavbu nového krytého bazénu se stalo sdružení společností „IMOS + STAEG – Výstavba bazénu 
Blansko“. Firmu, kterou doporučila hodnotící komise, schválila na své mimořádné schůzi ve čtvrtek 2. května 
2024 rada města. Vedení pak se zástupci sdružení podepsalo smlouvu.

Firma nyní dokončí projektovou pří-
pravu. Na podzim pak na Sportovním 
ostrově Ludvíka Daňka začne demolice 
stávajícího objektu, na kterou naváže 
výstavba nové budovy krytého bazé-
nu. Poprvé se návštěvníkům otevře 1. 
srpna roku 2026.

„Realizovat se bude optimalizovaný 
projekt, jehož základní parametry loni 
v červnu schválilo zastupitelstvo. Jed-
nopodlažní budova nabídne nerezový 
plavecký bazén se šesti drahami o dél-
ce 25 metrů, výukový a zážitkový bazén, 
whirlpool, ohřívárnu, parní saunu nebo 
bazén pro plavání dětí od šesti měsíců,“ 
popsal starosta Blanska Jiří Crha. „Sta-
vební práce jsou časově naplánované 
tak, že neohrozí letošní letní provoz 
aquaparku,“ ujistil starosta.

Za zakázku na nový bazén, který na 
Sportovním ostrově Ludvíka Daňka 
vyroste za použití metody Design and 
Build, město podle smlouvy zaplatí 
321 milionů korun. Výstavba vlastního 
objektu krytého bazénu přijde na 264 
milionů korun, zbývajících 57 milionů 
půjde na dokončení projektové přípra-
vy, demolici a likvidaci materiálu, úpravy 
exteriérů nebo přeložky inženýrských 
sítí. Právě metoda Design and Build 
zajistí, že celkové náklady tuto částku 
nepřekročí. Rizika související třeba s ná-

růstem cen stavebních materiálů, inflací 
nebo změnou zákonů (třeba u růstu mi-
nimální mzdy) ponese až do dokončení 
stavby v létě 2026 zhotovitel.

Zhotovitel nového krytého bazénu 
byl vybraný pomocí takzvaného jed-
nacího řízení s uveřejněním. O účast 
v něm projevili na sklonku loňského 
roku původně tři zájemci. V kontaktu 
s nimi byli pouze členové hodnotící 
komise. Po dalších kolech jednání na-
konec závaznou nabídku podal pouze 
jediný uchazeč.

„Původní optimalizovaný projekt 
v zadávacím řízení sloužil pouze jako 
určitý základ zadání. Nad jeho rámec 
obsahovala nabídka společnost IMOS 
+ STAEG – Výstavba bazénu Blansko“ 
například recyklační linku, která umí 
hospodařit s vodou a energiemi v bazé-

nových provozech a garantuje výrazné 
snížení provozních nákladů,“ popisuje 
jeden z důvodů výběru externí projek-
tová manažerka Zoja Šťastná.

Například u vzduchotechnické jed-
notky nebo bazénových čerpadel zho-
tovitel garantuje nulové náklady na je-
jich obnovu po dobu 10 let. Nižší budou 
také dopady na životní prostředí. Na 
použité materiály a zařízení bude také 
vypracovaný environmentální audit, i to 
jde nad rámec původních požadavků,“ 
doplňuje Zoja Šťastná.

Financování stavby nového bazénu 
by mělo být z většiny pokryto z rozpoč-
tu města. To se ale bude snažit získat 
také dotace. „Naší maximální snahou 
teď je získání dotace z Národní spor-
tovní agentury (NSA). Ta by mohla být 
až ve výši 120 milionů korun. Součástí 
žádosti o dotaci, kterou už jsme podali, 
je i doporučení Českého svazu plavec-
kých sportů, náš projekt podpořila také 
rada kraje nebo starostové okolních 
obcí,“ popsal starosta Blanska Jiří Crha.

„Žádat chceme ještě o samostatnou 
dotaci na pořízení fotovoltaiky, která 
bude součástí kombinace více zdrojů 
vytápění. Zbytek chceme financovat 
z rezerv, které máme na zhodnocova-
cích účtech, z peněz, které získáme za 
prodej pozemků v průmyslové zóně, 
nebo z přebytku hospodaření,“ doplnil 
starosta. 

 pak

Rozhodnutí o výběru zhotovitele prezentoval starosta města Jiří Crha (uprostřed), 
místostarosta Ivo Stejskal (2. zprava) a radní Petr Rizner (vpravo) spolu s projektovou 
manažerkou Zojou Šťastnou a administrátorem veřejné zakázky Lukášem Pruškou 
(vlevo) po podpisu smlouvy s dodavatelem v pátek 3. května na tiskové konferenci v 
zasedací místnosti blanenské radnice. � FOTO: Pavla Komárková

Vizualizace plánované podoby nového krytého bazénu. ZDROJ: Centroprojekt Group a.s.
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V ULICÍCH ZAČALY OPRAVY VÝTLUKŮ 
V ulicích Blanska na konci dubna začaly opravy výtluků. Práce na místních komunikacích pracovníci firmy 
zahájili na sídlišti Zborovce, přes centrum města se postupně přesunou až na sídliště Písečná. Výtluky se budou 
opravovat také v místních částech. Řidiči by tak při jízdě městem měli dbát zvýšené opatrnosti a respektovat 
dopravní značení. 

V pátek 26. dubna začaly opravy 
výtluků v ulicích na sídlišti Zborovce. 
Pracovníci firmy Deas odfrézovali 
poškozené úseky vozovky, které pak 
překryje nový asfaltový povrch.

„Snažíme se, abychom vyfrézované 
úseky zapravili ještě v ten samý den, 
nebo den následující. Práce v ulicích 
probíhají od sedmi hodin ráno přibližně 
do tří odpoledne,“ popsal Martin Veselý 
z firmy Deas.

Opravy výtluků v Blansku potrvají 
zhruba do poloviny července. Vyspráv-
ky poškozených úseků komunikací se 
plánují po celém městě i v místních 
částech.

„Poškozené úseky, které je třeba 
opravit, jsme předem vytipovali a jejich 
seznam předali dodavatelské firmě. 
Další část oprav výtluků na místních 
komunikacích pak přijde na podzim,“ 
podotkla Pera Drašarová z odboru 
správy a rozvoje města.

Řidiči by měli počítat s tím, že opravy 
vozovek mohou místy krátkodobě ome-
zit dopravu. V ulicích se bude častěji 
pohybovat technika a pracovníci firmy.

Na opravy výtluků Blansko s firmou 
Deas uzavřelo rámcovou smlouvu. Bě-
hem dvou let město zaplatí 12 milionů 
korun včetně DPH.�  moj

JEDNORÁZOVÉ AKCE UZAVŘOU KOMUNIKACE 
Upozorňujeme na plánované uza-
vírky a dopravní omezení:
• Od 20. května do 20. června 2024 
bude úplně uzavřena místní komu-
nikace na Češkovicích v úseku před 

rodinným domem č. 419. Důvodem je 
zajištění bezpečnosti účastníků provo-
zu po dobu přistavení jeřábu a zřízení 
staveniště při stavbě sklepa.
• V sobotu 1. června od 8:00 do 16:00 

hodin bude uzavřeno část parkoviště 
na náměstí Republiky mezi budovou 
městského úřadu a kašnami. Na ploše 
se bude konat tradiční Mezinárodní se-
tkání a výstava vozidel značky Trabant. 
• V sobotu 8. června od 7:00 do 19:00 
hodin bude pro veřejnost uzavřeno 
parkoviště při ulici Seifertova (vedle Po-
duklí). Parkoviště bude vyhrazeno pro 
sraz historických vozidel, který pořádá 
Tatra klub Brno. Vjezd bude povolen 
pouze účastníkům setkání.
• V sobotu 15. června od 12:00 do 
19:00 hodin budou uzavřena parko-
viště při ulici Seifertova vedle Poduklí 
a parkoviště na náměstí Republiky. 
Plochy budou vyhrazeny pro XVIII. 
Sraz automobilů Škoda – Moravský 
Kras 2024. Vjezd na parkoviště bude 
umožněn pouze vozidlům účastníků.
 �  moj

Opravy výtluků zahájili dělníci na sídlišti Zborovce. � FOTO: Michal Záboj
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AQUAPARK OTEVŘE NA ZAČÁTKU ČERVNA 
Dárek k Mezinárodnímu dni dětí připravovali v posledních týdnech pracovníci společnosti Služby Blansko. Fi-
nišovali s opravami a úpravami tak, aby úderem června mohli otevřít blanenský aquapark. Ten letos nejmenším 
nabídne například nové dětské hřiště. 

„Přípravy vyvrcholily v průběhu květ-
na. Vyměňovali jsme elektrorozvaděč, 
který zásobuje veškeré technologie 
koupaliště, dělaly se ale i další drobné 

opravy a úpravy. Ta největší se týká 
herní sestavy na dětském hřišti, pů-
vodní dřevěná sestava z roku 2006 už 
by nedostala revizi a oprava by byla 
podobně nákladná jako nové prvky. 
Pro děti je tak připravená nová dřevě-
ná multifunkční sestava se skluzavkou 
i sekcemi pro lezení nebo ručkování 
a sestava s houpačkou a baby sedá-
kem,“ popisuje vedoucí provozu aqua-
parku Pavel Ševčík.

Kdy přesně aquapark otevře, bude 
záležet na počasí v posledním květno-
vém týdnu. „Dočišťuje se bazén a od 
24. května už napouštíme vodu. Po-
řád počítáme se tím, že bychom chtěli 
otevřít v sobotu 1. června. Zatím je to 

ale jen předpoklad, voda, kterou na-
pustíme, má řádově 14 stupňů, my ji 
potřebujeme ohřát na 23 až 24 stupňů. 
Jenže pokud se noční teploty neudrží 
nad 15 stupni, tak nám voda chládne. 
Uvidíme, jak nám bude přát počasí,“ 
vysvětlil Zdeněk Grünwald, jednatel 
společnosti Služby Blansko, která aqua-
park provozuje.

Vstupné do aquaparku se čtyřmi pla-
veckými drahami, trojicí skokanských 
můstků, divokou řekou, houpacím 
bazénkem, širokou skluzavkou a 55 
metrů dlouhým tobogánem a dalšími 
atrakcemi zůstává stejné jako loni. Více 
na www.sluzby-blansko.cz/aquapark.

 pak

VE DVORSKÉ NALEZLI ČÁST MINOMETU 
Neplánované přerušení prací zažili v pondělí dopoledne dělníci, kteří zajišťují přeložku a rekonstrukci vodovodu 
v Dvorské ulici. Při výkopových pracích totiž narazili na podezřelý kovový předmět. Na místě je proto na více 
než dvě hodiny vystřídali archeologové. 

„Podezřelý nález nám nahlásili pra-
covníci firmy IMOS, která v Dvorské ulici 
provádí výkopové práce. Zjistil jsem, 
že nejde o prehistorický předmět, pro 
přesnější určení nálezu jsem ale kon-
taktoval kolegu z Ústavu archeologické 
památkové péče Brno, který se mimo 
jiné specializuje na druhou světovou 
válku,“ popsal archeolog Muzea Bla-
nenska Marek Novák.

„Vyloučili jsme, že by šlo o nález ne-
vybuchlé munice, pyrotechnika proto 
nebylo nutné kontaktovat. Kovový 
předmět jsme za pomoci těžké techniky 
vyjmuli a po další konzultaci jsme určili, 
že jde o poměrně zachovaný podstavec 
k minomentu sovětské nebo německé 
výroby,“ doplnil Marek Novák.

Odborník z blanenského muzea pak 
prozkoumal také okolí nálezu a pracov-
níci stavební firmy pak zajistili převoz 
minometného podstavce do nedale-
kého muzea. Jeho zaměstnanci se nyní 
budou věnovat očištění a zakonzervo-

vání podstavce, nalezený předmět totiž 
rozšíří muzejní sbírkový fond.

„Pozůstatky války na Blanensku nám 
lidé občas přinesou i přímo do muzea. 
Zrovna nedávno do sbírek přibyl frag-
ment granátu z druhé světové války 
nebo sloupek od plotu z Mariánského 
údolí, který je poškozený výbuchem. 
Někdy jde o předměty z pozůstalosti, 
někdy nám je donesou sami pamětníci 
s tím, že už na to, co zažili, nechtějí 
vzpomínat,“ dodává Marek Novák.

Ve Dvorské ulice se po odvozu pod-
stavce dělníci v pondělí po poledni 
znovu pustili do stavebních prací na 
přeložce vodovodu. Litinové potrubí 
o průměru 300 mm nyní vede pod škol-
ním hřištěm ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská. 
Nově budou rozvody uloženy mimo 
školní areál, aby v případě havárie 
nedošlo k poškození povrchu hřiště 
a omezení jeho provozu.

Svazek vodovodů a kanalizací měst 
a obcí by měl přeložku vodovodu do-

končit na konci června. Na ni pak měs-
to o prázdninách naváže rekonstrukcí 
povrchu komunikace ve Dvorské ulici. 
Nový povrch by měl přibýt v části od 
křižovatky pod základní školou po au-
tobusovou zastávku Blansko Sever. 
Město nyní hledá zhotovitele, který tuto 
investici zajistí.�  pak
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VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU
Volby do Evropského Parlamentu se uskuteční v pátek 7. června 2024 od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 8. června 
2024 od 8:00 do 14:00 hodin. Voliči bude umožněno hlasování poté, co prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky (platným občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky nebo cestovním průkazem), nebo totožnost a státní občanství jiného členského státu Evropské 
unie a že je na území České republiky přihlášen k trvalému pobytu nebo přechodnému pobytu. Voliči, který 
není zapsán ve výpisu ze seznamu pro volby do Evropského parlamentu, okrsková volební komise hlasování 
neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje na voličský průkaz nebo prokáže své právo hlasovat ve volebním 
okrsku po změně trvalého pobytu 40 dní před volbami (potvrzením o vyškrtnutí ze seznamu voličů v místě 
původního bydliště) nebo návratu na území ČR (potvrzením zastupitelského úřadu o vyškrtnutí ze zvláštního 
seznamu voličů). Místem konání volby jsou následující okrsky:

Okr.  
č. Ulice, lokalita v okrsku Volební (hlasovací) 

místnost
1 Dolní Lhota ZŠ Dolní Lhota 87

2 Horní Lhota; Ericha Roučky; Březinky 
23–29 lichá, 38–48 sudá; Poříčí 42, 44

Horní Lhota 127, (bu-
dova firmy CERGO)

3 Klepačov KD Klepačov 84
4 Lažánky; Gellhornova 13, 14 KD Lažánky 199
5 Obůrka; Těchov; Češkovice; Žížlavice KD Těchov 171
6 Hořice; Olešná OA Olešná 1

7

Alešova; Brněnská; Hořická; Josefa Lady; 
Jungmannova; Komenského; Luční; Na 
brankách; Pod Strání; Zdíkova; Chatová 
oblast Bačina, Hluchov, Obecná, Otisky, 
U Bílé skály, Za humny

Katolický dům,  
Komenského 15

8

nám. Republiky; Rožmitálova; Sadová 1–5 
lichá; Seifertova; Smetanova (bez 8–14 
sudá); Svatopluka Čecha; Vodní 1, 2, 2a, 3, 
7; Wanklovo nám.

 
Gymnázium Blansko, 
Seifertova 13

9

B. Němcové; Dolní Palava; Horní Palava; 
K. H. Máchy; Rodkovského; Sadová 2–44 
sudá, 7–29 lichá; Sladkovského; Úvoz; 
Vrchlického; Žižkova 2, 4, 6; Chatová ob-
last Horní Palava a Rekreační oblast Palava

ZŠ TGM,  
Rodkovského 2

10

Čapkova; Bartošova; Hybešova; Havlíčkova 
1–37 lichá, 2, 8 sudá; Lipová; nám. Míru; 
Stařeckého; Těchovská 19; Žižkova 1, 3, 5, 
7–69; Sušilova 7

Gymnázium Blansko, 
Seifertova 13

11

Havlíčkova 10–36 sudá; Chelčického 1–29 
lichá, 2–24 sudá; Údolní 1–15 lichá, 2–10 
sudá; Wolkerova; 9. května 1–9 lichá, 
2–16 sudá

KINO Blansko,  
Hybešova 6

12

Erbenova; Havlíčkova 39–75 lichá, 38–68 
sudá; Chelčického 36–46, 50–54, 58–74 
sudá; 9. května 45a; Lesní; Leoše Janáč-
ka; Purkyňova; Sadová 88–96; Větrná; Pod 
Sanatorkou; Chatová oblast Lovětín, Nad 
Sanatorkou – přístup z ulice Purkyňova

ZŠ Erbenova 13

13

Chelčického 26–30 sudá, 32, 34, 48, 56, 
31–69 lichá; Údolní 10, 17–23 lichá; 9. 
května 11–65 lichá (bez 45a), 18–42 
sudá; Chatová oblast Žlíbek (severně od 
potoka, pod ulicí 9. května)

ZŠ Erbenova 13

14

Nad Žlíbkem; Podlesí; Východní; Sadová 
33–71 lichá, 46–84 sudá, Nemocnice; Za-
hradní; K. H. Máchy 17; Chatová oblast Nad 
Sanatorkou (přístup z ulice Sadová), Žlíbek 
(severně od potoka, pod ulicí Nad Žlíbkem)

ZŠ Erbenova 13

15 Jasanová; Nad Čertovkou; Chatová oblast 
Úmorčí, Žlíbek (jižně od potoka)

Obchodní akademie 
a  Střední zdravotnická 
škola, Nad Čertovkou 18

Okr.  
č. Ulice, lokalita v okrsku Volební (hlasovací) 

místnost

16 Pod Javory; Na Pískách

Obchodní akademie 
a Střední zdravot-
nická škola, Nad 
Čertovkou 18

17

Edvarda Beneše; Gellhornova (kromě 
13, 14); Husova; Hálkova; Klamovka; 
Masarykova 20, 22, 24, 26, 39–81 lichá; 
Na Vyhlídce; Nerudova; Nádraží; Nádražní 
(bez 13); Skalní mlýn; Suchá; Sušilova; 
Těchovská 1–17

KINO Blansko, 
Hybešova 6

18

Ant. Dvořáka; Fügnerova; Kollárova; Mahe-
nova; Masarykova 1–19, 23–37 lichá 
Svitavská; Tovární; Nádražní 13; Rožmitálo-
va 15, 23; Smetanova 8–14 sudá

KINO Blansko, 
Hybešova 6

19
Bezručova 1, 2; Aloise Skotáka; Družstevní; 
K. J. Mašky; nám. Svobody; Růžová; Vodní 
4, 4a, 6–12 sudá; Dvorská 2

Městský klub 
důchodců, 
Dvorská 2

20

Bezručova 3,5,7, 15–35 lichá, 4–26 sudá; 
Divišova; Krátká; Mlýnská; Na Řadech; 
Poříčí (bez 42,44); Strážní domek; U Vodár-
ny; Žalkovského; Vodní 9, 11; Pražská 1–9 
lichá; Chatová oblast U splavu, U přejezdu

Městský klub 
důchodců, 
Dvorská 2

21

Bezručova 28–58 sudá; Březinky 1–22, 
24–36 sudá; Jiráskova 12,13a–30, 32–48 
sudá; Konečná; Křížkovského 20–61; Má-
nesova (bez 20); Pražská 2,4, 70; Příční; 
Příkrá; Tylova; Zborovecká; Zborovec (bez 
1, 1a, 1b); Dvorská 17; Chatová oblast 
Zborovce

Střední škola technic-
ká a gastronomická, 
Bezručova 33

22 Cihlářská; Okružní (bez 1, 1a, 2); Zborovec 
1, 1a, 1b

Střední škola technic-
ká a gastronomická, 
Bezručova 33

23 Kamnářská; Krajní; Okružní 1, 1a, 2; 
Pekařská 3,5,7

Střední škola technic-
ká a gastronomická, 
Bezručova 33

24 Pekařská 2–44 sudá; Pražská (bez 2, 1–9 
lichá, 70); Sloupečník; Chatová oblast Újezd

Střední škola technic-
ká a gastronomická, 
Bezručova 33

25
Absolonova 13–24; Jiráskova 1–11, 13 
Dobrovského; Dvorská 1–15 lichá, 4–30 
sudá; Křižkovského 1–19; Sukova; Zámek

ZŠ Dvorská 26

26 Čelakovského; Mánesova 20; Palackého ZŠ Dvorská 26
27 Dvorská 34–38; Salmova 1–16 ZŠ Dvorská 26
28 Absolonova 1–12; Salmova 17–21 ZŠ Salmova 17

29 Absolonova 25–30; Dvorská 40–80 sudá, 
19 ZŠ Salmova 17

30 Dvorská 82–126  ZŠ Salmova 17 
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NAFUKOVACÍ HALA BUDE STÁT I V LÉTĚ
Služby Blansko pro letošní letní sezónu zavádějí změnu v provozování tenisové nafukovací haly. Na kurtech 
na sportovním ostrově zůstane i během nadcházejících měsíců k dispozici tenisová nafukovací hala. Změna 
přinese úsporu nákladů, tenisté budou moci hrát i za nepříznivého počasí. 

Přetlakovou nafukovací halu město 
pořídilo v roce 2018. Dosud bylo zvy-
kem, že se po skončení zimní sezony 
plášť s příslušenstvím vyfoukl a uložil 
do skladovacích kontejnerů. Letos po-

prvé zůstane hala stát na svém místě 
i během léta.

„Tím, že hala zůstane nafouknutá, 
ušetříme řádově desítky tisíc korun, 
které by si vyžádalo její složení a opě-

tovné postavení. Navíc rozkládáním 
a stavěním materiál haly trpí. Letní 
provoz představuje jen udržování tla-
ku a vyjde na jednotky tisíc měsíčně,“ 
vysvětlil jednatel městské společnosti 
Služby Blansko Zdeněk Grünwald.

Přetlaková hala nabízí dva kurty. 
Dvacítka brigádníků z řad členů bla-
nenského tenisového klubu a pracov-
níci Služeb Blansko ji zatím naposled 
postavili loni v říjnu. V hale jsou dva 
kurty, které si zájemci mohli dopředu 
rezervovat.

„To, že hala zůstane na svém místě, 
bude přínosné i v tom, že sportovci 
budou mít jistotu, že bude k dispozici 
i v nadcházející zimní sezoně. Plánuje-
me, že nabídku předprodeje spustíme 
během prázdnin,“ dodal Zdeněk Grün-
wald.�  moj

TIPY NA SPORTOVIŠTĚ V BLANSKU
Atletický stadion
Hodiny pro veřejnost jsou vyhrazeny 
v rezervačním systému, vstup zdar-
ma, www.služby-blansko.cz, tel.: 777 
754 302. 
Sportovní haly Údolní a Mlýnská
Haly jsou k dispozici po objednávce 
a potvrzení rezervace dle platného ce-
níku, www.služby-blansko.cz, tel.: 602 
305 548, 777 754 302.
Tenisové kurty
Pět antukových kurtů na objednávku, 
poplatky dle ceníku, tel.: 737 239 074.
Volejbalový kurt
Kurt na objednávku, poplatky dle cení-
ku, tel.: 777 465 562. 
Fotbalový stadion Údolní a hřiště 
s umělým povrchem Mlýnská
Sportoviště k dispozici po objednávce 
a potvrzení rezervace dle platného ce-
níku, www.služby-blansko.cz, tel.: 777 
754 302.
Zimní stadion
Hodiny pro veřejnost v době provozu ZS 
v rezervačním systému na www.služby-
-blansko.cz, tel.: 777 754 301.
Herna stolního tenisu
Veřejnosti jsou vyhrazeny časy každou 

neděli 17:00–19:00 hodin a každé pon-
dělí 20:00–22:00 hodin. Nutná rezervace 
stolů. Tel.: 723 624 428.
Kuželna
Sportoviště k dispozici po objednávce 
a potvrzení rezervace dle platného ce-
níku, www.služby-blansko.cz, tel.: 602 
305 548.
Minigolf
Minigolf v rekreační oblasti Palava je 
v květnu, červnu a v září otevřený o ví-
kendech, v červenci a v srpnu každý 
den, www.služby-blansko.cz.
Workoutová hřiště
Workoutová hřiště v rekreační oblasti 
Palava na sportovním ostrově jsou pří-
stupná celoročně zdarma.
Areál Orel Blansko
Tělocvična a venkovní kurt k dispozici 
od pondělí do pátku od 14:00 do 20:30 
hodin dle ceníku, tel.: 773 524 955. 
Klepačov
Veřejné přístupný kurt s umělým po-
vrchem.
Olešná	
Veřejné přístupný kurt na beach volejbal 
(přednostně pro místní) a kurt s umělým 
povrchem.

Lažánky
Kurt v rámci multifunkčního veřejně 
přístupného hřiště a umělým povrchem.
Těchov	
Veřejně přístupný kurt s asfaltovým 
povrchem za KD.
SŠ TEGA
Vnitřní tělocvična o víkendech po do-
mluvě, venkovní hřiště ve všední dny 
od 15:00 do 21:00 hodin, o víkendech 
od 8:00 do 21:00 hodin dle ceníku. Re-
zervace, tel.: 516 419 621, 736 535 992.
ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská
Vnitřní tělocvičnu nelze pronajmout, 
hřiště k dispozici ve všední dny od 16:30 
hodin, o víkendech od 9:00 do 20:00 
hodin dle ceníku, tel.: 516 418 675. 
ZŠ TGM
Vnitřní tělocvičny k dispozici v červenci 
od 8:00 do 22:00 hodin dle ceníku. Nut-
ná rezervace. Venkovní hřiště v červenci 
a v srpnu od 8:00 do 20:00 hodin, tel.: 
516 418 320, 721 341 370. 
ZŠ Erbenova
Vnitřní tělocvičnu nelze pronajmout, 
venkovní hřiště k dispozici o víken-
dech od 10:00 do 21:00 hodin, tel.: 
516 416 286.
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město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci:

investiční referent/referentka
v oddělení investic na odboru správy a rozvoje města MěÚ Blansko

Místo výkonu práce: Blansko.
Pracovní poměr: na dobu neurčitou.
Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, 
platová třída 9/10.
Termín nástupu: nástup k 01.07.2024 nebo dle dohody.
Základní charakteristika pracovní náplně: 
Kompletní zabezpečení procesu přípravy a realizace investičních 
a stavebních prací. Zajištění oprav a údržby movitého a nemo-
vitého majetku města. Realizace veřejných zakázek dle zákona 
o zadávání veřejných zakázek.
Požadujeme:
• �potřebné vzdělání: min. střední vzdělání s maturitní zkouškou 

stavebního nebo jiného technického zaměření
• �znalost legislativy: stavební zákon, zákon o zadávání veřejných 

zakázek, zákon o obcích, zákon o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů

• �praxe: zkušenosti s praktickou realizací staveb a investičních 
akcí nebo stavební inženýrskou činností 

• �obecné předpoklady: státní občan ČR (případně cizí státní 
občan, který má v ČR trvalý pobyt), bezúhonnost a svéprávnost 

• zvláštní odborná způsobilost: ne

• �další požadavky: schopnost samostatné i týmové práce, aktivní 
přístup k řešení problémů, pečlivý a zodpovědný přístup k práci, 
časová flexibilita, odolnost vůči zátěži, uživatelská znalost 
práce na PC a kancelářském software, řidičské oprávnění sk. B.

Lhůta pro podání písemné přihlášky: do 3. 6. 2024
Náležitosti přihlášky: název funkce výběrového řízení, jméno, 
příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo 
trvalého pobytu, číslo občanského průkazu (nebo číslo dokladu 
o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana), kontaktní 
telefon a e-mail, datum a podpis.
Povinné přílohy přihlášky:
1. strukturovaný profesní životopis
2. �výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (u cizích 

státních příslušníků obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 
vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský 
stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením)

3. ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady doručte 
v uzavřené obálce se značkou „SRM (INV) – NEOTVÍRAT“ na 
adresu: město Blansko, tajemnice, nám. Svobody 32/3, 678 01 
Blansko. 
Podrobné informace o pracovní pozici podá vedoucí odboru 
správy a rozvoje města pan Ing. Milan Vítek, e-mail: vitek@
blansko.cz, tel.: 516 775 196.

město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci:

referenta/referentky životního prostředí 
na úseku vodního hospodářství v oddělení vodního hospodářství, geologie, od-

padů a ochrany ovzduší odboru životního prostředí MěÚ Blansko 
Místo výkonu práce: Blansko.
Pracovní poměr: na dobu neurčitou.
Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, 
platová třída 10.
Termín nástupu: nástup červen 2024 nebo dle dohody.
Základní charakteristika pracovní náplně: 
Výkon státní správy na úseku vodního hospodářství a geologie, 
na úseku zákona o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu.
Požadujeme:
• �potřebné vzdělání: vysokoškolské vzdělání v bakalářském 

studijním programu nebo vyšší odborné vzdělání, výhodou 
studijní obor technického směru nebo obory vztahující se 
k životnímu prostředí

• �znalost legislativy: zákon o obcích, správní řád, zákon o vo-
dách, zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, 
orientace ve stavebním zákoně

• praxe: výhodou praxe v oboru a ve veřejné správě 
• �obecné předpoklady: státní občan ČR (případně cizí státní 

občan, který má v ČR trvalý pobyt), bezúhonnost a svéprávnost 
• zvláštní odborná způsobilost: ano, do 18 měsíců od vzniku 
pracovního poměru

• �další požadavky: schopnost samostatné i týmové práce, 
aktivní přístup k řešení problémů, pečlivý a zodpovědný přístup 
k práci, flexibilita, dobré komunikační schopnosti, odolnost 
vůči zátěži, uživatelská znalost práce na PC a kancelářském 
software, řidičské oprávnění sk. B (aktivní řízení osobního 
motorového vozidla). 

Lhůta pro podání písemné přihlášky: do 3. 6. 2024
Náležitosti přihlášky: název funkce výběrového řízení, jméno, 
příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo 
trvalého pobytu, číslo občanského průkazu (nebo číslo dokladu 
o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana), kontaktní 
telefon a e-mail, datum a podpis.
Povinné přílohy přihlášky:
1. strukturovaný profesní životopis
2. �výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (u cizích 

státních příslušníků obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 
vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský 
stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením)

3. ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady doručte 
v uzavřené obálce se značkou „ŽP – NEOTVÍRAT“ na adresu: 
město Blansko, tajemnice, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
Podrobné informace o pracovní pozici podá vedoucí odboru 
životního prostředí paní Ing. Olga Pozděnová, e-mail: pozde-
nova@blansko.cz, tel.: 516 775 339.

Neúplné přihlášky nebudou do výběrového řízení zařazeny. • Povinné přílohy přihlášky budou po skončení výběrového 
řízení skartovány, neuvede-li uchazeč/uchazečka v písemné přihlášce zájem o vrácení dokumentů zpět.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. • Uchazeč bere na vědomí, že město 
Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpracovávat jeho osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
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IKTOVÉ CENTRUM NEMOCNICE BLANSKO 
ZÍSKALO DIAMANTOVÉ OCENĚNÍ
Nejvyšší ocenění, tedy diamantové, bylo uděleno Centru vysoce specializované péče o pacienty s ikty Nemocnice 
Blansko v rámci největší evropské iktové konference ESO (European Stroke Organisation) a iniciativy Angels. 
Plaketu převzala vedoucí lékařka neurologické jednotky intenzivní péče MUDr. Jana Jankových na konferenci 
v Basileji v polovině května 2024.

„Je to ocenění pro všechny – lékaře, 
sestry a ošetřovatelky z JIP, lůžkového 
oddělení i ambulancí. Je to společná 
náročná práce. Tuto cenu jsme nezís-
kali poprvé, ale ocenění jsme obvykle 
přebírali na republikovém sjezdu. Byl to 
nyní úžasný pocit – předání v auditoriu 
před 3000 kolegy, lékaři z celého světa,“ 
shrnuje dojmy Jana Jankových. 

Cílem soutěže je zlepšování kvali-
ty péče o pacienty s cévní mozkovou 
příhodou (CMP). Hodnotí se několik 
kritérií za vybrané období, například 
počet podaných trombolýz (lék na roz-
puštění krevní sraženiny, která ucpává 
mozek), rychlost provedení CT mozku 
od příjezdu pacienta, čas od příjezdu 
po zahájení léčby, vyšetření poruch 
polykání. Jde o prestižní mezinárodní 
ocenění. 

„Za posledních třicet let se péče 
o pacienty s CMP posunula o ohromný 
kus dopředu. Zkvalitňuje se diagnos-
tická technologie, vyvíjejí se nové léky 
na rozpouštění trombu i katetry na 
mechanickou trombektomii,“ zmiňuje 
primář neurologického oddělení MUDr. 
Dušan Tenora. 

Cévní mozková příhoda postihuje 
stále mladší lidi. Nejvíce jsou ohrože-
ni senioři nad 60 let, ovšem výjimkou 
nejsou ani mladí lidé ve věku kolem 
30–40 let. 

Mozkové příhody jsou dvojího typu. 
Krvácivé (hemoragické), kdy příčinou 
je narušení cévy a krvácení do mozku 
– jde o méně častý typ CMP (asi 15 % 
případů) a úspěšnost léčby je zde vět-
šinou velmi malá. Častější příčinou je 
nedokrvení části mozku kvůli ucpané 
nebo zúžené cévě. Tady máme možnost 
léčby trombolýzou nebo mechanickou 
trombektomií s cílem zprůchodnit cévu 
a obnovit průtok krve do mozku. Kaž-
dou minutu bez kyslíku totiž v mozku 
odumírají dva miliony neuronů, proto 
je nutné s léčbou začít co nejdříve.

Rychlý zásah může zachránit život 
či předejít trvalému poškození, nebo 
alespoň omezit závažnost následků 
mrtvice. „Je ovšem důležité léčbu za-
hájit léčbu pomocí aplikace trombolýzy 
do čtyř a půl hodiny od výskytu prvních 
příznaků onemocnění,“ zdůrazňuje pri-
mář. V případě, že trombolýza nestačí, 
další možností je mechanická trombek-
tomie (odstranění sraženiny z mozkové 
cévy přes tříslo ven pomocí katetru). 
Ta se musí provést do šesti hodin od 
výskytu příznaků. Pacienti indikovaní 
k trombektomii se převážejí do Brna.

Celorepublikový průměrný čas od 
příjezdu záchranky do aplikace trom-
bolýzy je 22 minut, v Nemocnici Blansko 
je to dokonce 15 minut. Po vybudování 
nového urgentního příjmu by se tato 
doba mohla ještě o něco zkrátit. 

Mezi první projevy cévní mozkové 
příhody patří zejména pokleslý koutek, 
ochrnutí končetin na jedné straně těla 
a porucha řeči. Při výskytu jednoho 
nebo více příznaků je vždy nezbytné 
okamžitě volat linku 155, a to i tehdy, 
když samy odezní. Mohou se vrátit 
s větší intenzitou. 

„Nezapomínejme také, že cévní 
mozkové příhodě lze do určité míry 
předcházet. Dodržovat zdravý životní 
styl s dostatkem pohybu a zdravou 
stravou, hlídat si krevní tlak, nekouřit, 
nepřehánět to s alkoholem, dostateč-
ně odpočívat a vyvarovat se stresu,“ 
upozorňuje Dušan Tenora. 

Péče o pacienty s CMP neznamená 
jen řešení akutních stavů, ale vyžaduje 
komplexní přístup mnoha odborností. 
„Děkuji nejen personálu neurologické-
ho oddělení za profesionální přístup 
k pacientům, ale také ostatním zaměst-
nancům, kteří se na péči o pacienty 
s CMP podílejí, to znamená radiodia-
gnostické, interní a rehabilitační od-
dělení, laboratoře, klinická logopedie, 
psychologie a další,“ vzkazuje ředitelka 
nemocnice Vladimíra Danihelková. 

Blanenská nemocnice je zařazena 
do sítě specializovaných pracovišť 
v Česku. Těch je u nás v současné době 
pětačtyřicet, což je dostatečně hustá síť, 
aby byla pacientům s iktem zajištěna 
skutečně kvalitní zdravotnická péče.

 Marie Kalová, tisková mluvčí  
Nemocnice Blansko
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REAKCE NA OTEVŘENÝ DOPIS
Vážení kolegové zastupitelé,

cílem zavedení nového systému 
placeného parkování ve městě bylo 
a je zvýšení obrátkovosti na nejvytíže-
nějších parkovištích v Blansku. A tím 
také dostupnosti služeb pro obyvatele 
a návštěvníky města. 

Počet automobilů se neustále zvyšu-
je, počet parkovacích míst v zastavěném 
území ale donekonečna navyšovat ne-
umíme. U vybraných parkovišť proto 
bylo třeba najít systém, v němž by byla 
maximalizovaná šance najít volné par-
kovací stání v době, kdy jsou otevřené 
obchody a úřady (u zóny I) a kdy lidé 
dojíždějí za prací (u zóny II). 

Pokud jsou na parkovištích v centru 
města nebo na těch v blízkosti železniční 
trati dlouhodobě odstavena vozidla, sni-
žuje to možnosti nalezení volného místa 
pro zaparkování lidí, kteří potřebují dojít 
na úřad, do obchodu nebo vyráží dál za 
prací vlakem nebo autobusem. 

V zóně I, o které se nezmiňujete, sice 
přibylo zpoplatněných míst, krátkodobé 
parkování v centru města v zóně I ale 
nový systém oproti minulosti zvýhodnil. 

První půlhodina je zdarma, ve středu 
Blanska se také o hodinu zkrátila doba, 
po kterou jsou parkoviště v pracovních 
dnech zpoplatněná. Rezidenti dojíždějící 
za prací tak mají nově možnost zaparko-
vat při návratu zdarma už po 17. hodině. 
Rozšířili jsme také okruh rezidentů, kteří 
si mohou celoroční parkování v zóně 
I pořídit za polovinu. A vše se zjedno-
dušilo, není nutné tisknout kontrolní 
lístek ani se s ním od automatu vracet 
k vozidlu.

I v zóně II je smyslem zavedení par-
kovného, byť symbolického ve výši 
10 Kč za 24 hodin při jednorázové 
platbě, zvýšení obrátkovosti. Tak, aby 
parkoviště neblokovali řidiči, kteří zde 
mají vozidlo odstavené i několik týd-
nů. A lidé dojíždějící denně vlakem či 
autobusem za prací měli co nevětší 
šanci najít obratem vhodné místo k za-
parkování. Vymístěním dlouhodobě 
odstavených automobilů ve prospěch 
lidí dojíždějících denně za prací prá-
vě využívání veřejné dopravy podle 
našeho názoru podporujeme. Navíc 
obyvatelé Blanska, kteří nechtějí platit 

parkovné, mohou při cestě k vlakové-
mu spoji využít MHD, případně mohou 
na nádraží dojít pěšky.

Jednorázové parkovné ve výši 10 Kč 
za 24 hodin, respektive 150 Kč měsíčně, 
nebo u pravidelně dojíždějících 1000 Kč 
ročně, považujeme za symbolické. Je to 
malý příspěvek řidičů na náklady souvi-
sející s provozem a údržbou parkoviště 
a současně psychologická bariéra pro 
ty, kteří zde odstavují vozidla, aniž by 
návazně využívali další prostředky hro-
madné dopravy. Nejde přitom o částku 
likvidační, či dokonce takovou, která, 
jak tvrdíte, ekonomicky znevýhodňuje 
veřejnou dopravu a povede k volbě 
automobilové dopravy jako finančně 
výhodnější. Vždyť náklady na pohonné 
hmoty by při celotýdenní dopravě au-
tomobilem třeba do Brna byly v součtu 
za jeden týden vyšší, než je cena roč-
ního parkovného v zóně II. Celoroční 
předplatné vychází na 2,70 Kč za den 
parkování, při přepočtu jen na pracovní 
dny pak 3,90 Kč. 

 Jiří Crha, starosta města Blanska 
a členové Rady města Blanska

OTEVŘENÝ DOPIS
Vážený pane starosto,  
vážení členové rady,

usnesením č. 22 ze 24. schůze rady 
konané dne 31. 10. 2023 bylo schváleno 
Nařízení města Blansko o placeném 
stání silničních motorových vozidel na 
místních komunikacích ve vymezených 
oblastech města Blansko. Následně pak 
usnesením č. 25 ze 36. schůze rady 
konané dne 23. 4. 2024 byl schválen 
ceník parkovného ve městě Blansko 
s účinností od 1. 5. 2024.

Obracíme se na Vás s výzvou k pře-
hodnocení výše uvedených usnesení 
a ke změně systému placeného stání 
motorových vozidel na místních ko-
munikacích ve vymezených oblastech 
města Blansko, a to konkrétně zrušením 
placených parkovacích ploch vymeze-
ných v příloze číslo 2 výše uvedeného 
nařízení – Placená ZÓNA II – barevně 
označeno oranžovou barvou.
Odůvodnění:

1. �Placené parkování na těchto místech 
jde proti myšlence a záměru schvá-
leného Strategického plánu rozvoje 
města 2024–2033. Výše uvedené na-
řízení nepodporuje veřejnou dopravu 
namísto dopravy automobilové. Za-
počtením parkovného do dopravních 
nákladů přestává být veřejná doprava 
ekonomicky zajímavá. To povede 
k preferování dopravy automobilové.

2. �Placené parkování na záchytných par-
kovištích u významných přestupních 
terminálů IDS JMK, kterými jsou vla-
kové nádraží a autobusové nádraží, 
není realizováno v žádném okolním 
městě srovnatelné velikosti.

3. �Zavedení placeného parkování v zóně 
II bude mít významný negativní vliv 
na rezidenty bydlící v blízkém okolí 
vlakového nádraží, vlakové zastávky 
i autobusového nádraží. Dojde k od-
stavování vozidel v okolních ulicích, 
což bude mít za následek omezení 

možnosti parkování právě pro rezi-
denty. Negativní vliv se projeví rovněž 
zaplněnými neplacenými parkovišti 
u okolních supermarketů, která jsou 
určena pro zákazníky, nikoli k odsta-
vení vozidel.

4. �Pro spoluobčany, kteří denně dojíž-
dějí za prací nebo studiem a využívají 
veřejnou dopravu, a kteří spadají do 
sociálních nebo nízkopříjmových sku-
pin, znamená každodenní placení par-
kovného spolu s nedávným zvýšením 
ceny jízdného další finanční zátěž.

Jménem výboru MO KDU-ČSL Blansko
 Ing. František Hasoň 

předseda výboru MO KDU-ČSL 
Blansko, člen zastupitelstva města

 MUDr. Jaroslava Pořízková 
členka výboru MO KDU-ČSL Blan-
sko, členka zastupitelstva města

 Ing. Jan Pořízek 
člen výboru MO KDU-ČSL Blansko

	 člen zastupitelstva města.
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STŘELECKÉ ZÁVODY PŘILÁKALY 
STRÁŽNÍKY Z CELÉ REPUBLIKY
Do pomyslného zneškodňování ozbrojeného útočníka a záchrany rukojmí na střelnici v Drahanech se zapojili 
městští policisté z Blanska, Boskovic, Brna, Adamova, ale i Přerova, Plzně, Hodonína, Zlína nebo Liberce a dal-
ších míst po celé České republice. Patnáctého ročníku střeleckých závodů O pohár starosty města Blanska se ve 
čtvrtek 16. května zúčastnili také strážníci z polské Legnice, družebního města Blanska.

Ozbrojení strážnici museli řešit situ-
ace, které mohou nastat při zneškod-
ňování střelce. Simulovaly je překážky 
a terče na celkem třech stanovištích 
rozmístěných po drahanské střelnici. 
Na nich museli policisté pomyslného 
útočníka zneškodnit z místa i z pohybu. 
Útočníky přitom představovaly kovové 
nebo papírové terče, součástí scén ale 
byly i takzvané neterče.

„Neterče představují náhodné ko-
lemjdoucí nebo rukojmí, které soutěžící 
zasáhnout nesmějí. Hodnotí se přes-
nost zásahu kovových a papírových 
terčů a také rychlost,“ vysvětluje bla-
nenský strážník Jaroslav Adámek.

„Naší snahou je nasimulovat různé 
situace, které mohou nastat při výkonu 
služby. Soutěžní stanoviště jsou různá, 
na jednom se střílí z místa, na dalším je 
třeba se přemístit, na tom posledním 
je pak nutný rychlý přesun, soutěžící 
musejí zasáhnout kovové i papírové 
terče i pohybující se terč, součástí je 
i neterč,“ dodává Jaroslav Adámek 
s tím, že scény připravuje tak, aby byly 
odlišné od předchozích ročníků.

Sedm desítek policistů svůj střelecký 

um prověřovalo v kategorii jednotliv-
ců, výsledky se ale zapisovaly také do 
týmové listiny celkem 23 družstev. Ti 
nejlepší si pak po celodenním zápolení 
ceny převzali přímo z rukou blanen-
ského starosty.

„Chtěl bych poblahopřát vítězům, 
ale také poděkovat vám všem, kteří 
jste se soutěže zúčastnili. Nejen za to, 
že jste na závody opět v tak hojném 

počtu přijeli, ale zejména za práci, které 
se věnujete,“ uvedl starosta Jiří Crha. 

Blanenští policisté se v konkurenci 
z celé země neztratili, v nejlepší desí-
tce měli hned dva zástupce, v soutěži 
družstev obsadili 6. místo.

Výsledková listina O Pohár starosty 
Města Blanska:

Pořadí jednotlivci: 1. Michael Rum-
pel, MP Karviná, 263,39 b.; 2. Tomáš 
Vyvážil, MP Přerov, 262,00 b.; 3. Lu-
káš Balicki, MP Karviná, 251,36 b.; 4. 
Zdeněk Paďourek, MP Brno, 248,80 b.; 
5. Martin Vild, MP Plzeň, 239,53 b.; 6. 
Karel Kašpar, MP Brno, 239,40 b.; 7. Ra-
dim Kovalinka, MP Karviná, 232,39 b.; 8. 
Martin Grénar, MP Blansko, 225,11 b.; 
9. Jan Kluka, MP Přerov, 221,03 b.; 10. 
Martin Chalupa, MP Blansko, 220,58 b.

Pořadí družstva: 1. MP Karviná 1, 
722,75 b.; 2. MP Přerov 1, 699,90 b.; 
3. MP Brno, 691,28 b.; 4. MP Plzeň 1, 
648,32 b.; 5. MP Česká Třebová, 630,86 
b.; 6. MP Blansko A, 630,41 b.; 7. MP 
Rožnov pod Radhoštěm, 605,76 b.; 8. 
MP Liberec, 601,28 b.; 9. MP Letovice, 
578,48 b.; 10. MP Karviná 2, 578,18 b.

 pak

Vítězná družstva ocenil starosta Blanska Jiří Crha (třetí zleva) a ředitel MP Blansko 
Martin Lepka (druhý zleva). Na stupně vítězů dosáhli: 1. místo MP Karviná I, 2. místo 
MP Přerov I, 3. místo MP Brno.�  FOTO: Pavla Komárková

Střelci se v soutěži předvedli v různých disciplínách. � FOTO: Stanislav Sotolář
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město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci:

vedoucí odboru hospodářské správy MěÚ Blansko
Místo výkonu práce: Blansko.
Výkon funkce jednatele na dobu neurčitou.
Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, 
platová třída 11.
Termín nástupu: nástup nejdříve k 1. 8. 2024 nebo dle dohody.
Základní charakteristika agendy odboru hospodářské 
správy:
Zajišťuje provozní chod úřadu:
• spisovou službu, centrální archiv úřadu a správu úřední desky,
• provoz informačních a telefonních systémů, internetu,
• materiálové vybavení,
• provozuje a udržuje vozový park.
Zajišťuje agendu krizového řízení.
Je kontaktním místem veřejné správy Czech POINT.

Požadujeme:
• �potřebné vzdělání: ukončené vysokoškolské vzdělání v magis-

terském studijním programu (výhodou vzdělání v technickém 
či ekonomickém oboru)

• �obecné předpoklady: státní občan ČR (případně cizí státní 
občan, který má v ČR trvalý pobyt), bezúhonnost a svéprávnost 

• �znalost legislativy: zákon o obcích, zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů

• �praxe: min. 2 roky ve vedoucí funkci (výhodou praxe ve veřejné 
správě nebo oblasti IT)

• zvláštní odborná způsobilost: ne
• �další požadavky: výborné komunikační, organizační a pre-

zentační schopnosti, schopnost samostatné i týmové práce, 
aktivní přístup k řešení problémů, pečlivý a zodpovědný přístup 
k práci, pokročilý stupeň práce na PC a kancelářském software, 
výborná orientace v problematice informačních technologií, 
aktivní řidič vozidla sk. B.

Lhůta pro podání písemné přihlášky: do 03.06.2024
Náležitosti přihlášky: název funkce výběrového řízení, jméno, 
příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo 
trvalého pobytu, číslo občanského průkazu (nebo číslo dokladu 
o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana), kontaktní 
telefon a e-mail, datum a podpis.
Povinné přílohy přihlášky:
1. strukturovaný profesní životopis
2. �výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (u cizích 

státních příslušníků obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 
vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský 
stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením)

3. ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
4. �doklady o splnění předpokladů stanovených zákonem č. 

451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro 
výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích 
České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky 
a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů (nevzta-
huje se na uchazeče narozené po 1. prosinci 1971)

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady doručte 
v uzavřené obálce se značkou „OHS – NEOTVÍRAT“ na adresu: 
město Blansko, tajemnice, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko. 
Neúplné přihlášky nebudou do výběrového řízení zařazeny.
Povinné přílohy přihlášky budou po skončení výběrového řízení 
skartovány, neuvede-li uchazeč/uchazečka v písemné přihlášce 
zájem o vrácení dokumentů zpět.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení 
kdykoliv v jeho průběhu.
Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely to-
hoto výběrového řízení zpracovávat jeho osobní údaje uvedené 
v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením Evrop-
ského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů).

V restauraci U Filků v Dolní Lhotě se ve čtvrtek 16. května konalo 
setkání zástupců vedení města s občany. Akce se zúčastnila 
asi padesátka občanů, město zastupovali starosta Jiří Crha, 
místostarostka Lenka Dražilová, místostarosta Ivo Stejskal, 
tajemnice Petra Skotáková a vedoucí odboru správy a rozvoje 
města Milan Vítek. Obyvatelům Dolní Lhoty byl představen 
projekt nových krytých lázní nebo nový systém zpoplatněného 
parkování ve městě. Nechyběla ani diskuse, ve které se lidé 
zajímali například o přemostění železniční trati, výstavbu chod-
níků nebo o budoucnost společensko-kulturního a sportovního 
areálu. � FOTO: Pavla Komárková

SETKÁNÍ V DOLNÍ LHOTĚ

Starosta Jiří Crha a místostarostka Lenka Dražilová blahopřáli 
Janě Kratochvílové k jejímu významnému životnímu jubileu. 
Jana Kratochvílová je předsedkyně spolku Hnutí humanitární 
pomoci, který v Blansku provozuje denní stacionář Domov Olga 
a chráněné bydlení centrum Velan na Klepačově. Spolek pod 
jejím vedením zorganizoval také velké množství osvětových, 
kulturních a sportovních akcí ve prospěch lidí s mentálním 
znevýhodněním. Jana Kratochvílová bývala také zastupitelkou 
města. � FOTO: archiv Jiřího Crhy

PŘÁNÍ K JUBILEU
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ŠKOLÁKY PROVĚŘILA DOPRAVNÍ SOUTĚŽ
Přes sedm desítek školáků se ve čtvrtek 16. května zapojilo do oblastního kola Dopravní soutěže mladých 
cyklistů. Na Základní škole a Mateřské škole Blansko, Salmova 17 si své znalosti a dovednosti poměřilo 18 
týmů z osmi škol z Blanska, Boskovic a okolí. Rozhodčími byli policisté, městští strážníci, zdravotníci Českého 
červeného kříže i zaměstnanci odboru dopravy a pracovníci aktivu Besip.

Školáci v testu prověřili své znalosti 
pravidel provozu na pozemních komu-
nikacích, poměřovali ale také svůj um 
v jízdě zručnosti na trase plné překážek 
a úkolů. Praktické znalosti pravidel sil-
ničního provozu pak prověřovali poli-
cisté na dopravním hřišti.

Před skutečnými zdravotníky z Ob-
lastního spolku Blansko Českého čer-
veného kříže a se zapojením figurantů 
pak mladší i starší žáci prokazovali, jak 
kvalitně by poskytli první pomoc při 
zlomenině, úrazu hlavy nebo v situaci, 
kdy je třeba zajistit nepřímou masáž 
srdce.

Mimo soutěž pak v disciplíně nazva-
né Labyrint na mapce zkoušeli projet 

bludištěm cest tak, aby cestu zvládli 
v co nejrychlejším čase a bez porušení 
pravidel silničního provozu.

Do zápolení o postupová místa do 
krajského kola soutěže se zapojilo 18 
týmů z osmi škol. Soutěžilo se v kate-
goriích mladších a starších žáků.

„Jsem velmi rád, že se letos do ob-
lastního kola opět zapojily také školy 
z Boskovicka. Znalosti i dovednosti 
soutěžících byly na dobré úrovni, a to 
je také potěšující,“ zhodnotil hlavní roz-
hodčí soutěže Aleš Lakota z odboru 
dopravy městského úřadu.

V kategorii mladších žáků zvítězilo 
družstvo ZŠ a MŠ Dvorská, Blansko, 
druhé místo obsadil tým ZŠ Erbenova, 
Blansko A a třetí družstvo ZŠ Erbenova, 
Blansko B. Mezi staršími žáky jednotlivé 
disciplíny nejlépe zvládlo družstvo ZŠ 
a MŠ Dvorská, Blansko, druhý byl tým 
ZŠ a MŠ Salmova, Blansko a třetí tým 
ZŠ Černá Hora B.

Vítězové obou kategorií postupují 
do krajského kola Dopravní soutěže 
mladých cyklistů. Uskuteční se 6. červ-
na 2024 v Břeclavi.

 pak

Ceny nejúspěšnějším týmům v soutěži předala místostarosta Lenka Dražilová.
�  FOTO: aktiv Besip

Jedna z disciplín se odehrávala na dopravním hřišti. � FOTO: Pavla Komárková

V obou kategoriích soutěže zvítězila družstva ze ZŠ a MŠ Dvorská. �FOTO: archiv školy
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MANŽELSKÁ PORADNA POMÁHÁ PÁRŮM, 
JEDNOTLIVCŮM I DĚTEM
Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy v Blansku uspořádala Den otevřených dveří. Na adrese Údolní 
8 pracovníci poradny vítali ve čtvrtek 16. května příchozí, kteří měli možnost se podívat do prostor, kde poradna 
sídlí, seznámit se s terapeutickými nástroji a získat odpovědi na dotazy, v čem jim může poradna pomoci.

„Na nedostatek práce si nemůžeme 
stěžovat. Pomoc psychologů vyhledává 
stále více klientů. Poradna v současné 
době eviduje od počátku roku přes 400 
kontaktů. Zde je zahrnuto i jednorázo-
vé telefonické poradenství, ale většina 
klientů zůstává na delší terapeutické 
pomoci. Snažíme se vyjít vstříc všem 
klientům, kteří se nám ozvou. Přijímá-
me i děti, kterým se věnuje naše psy-
choložka Magdaléna Ševčíková. I těch 
k nám chodí poměrně hodně,“ uvedla 
sociální pracovnice Lenka Fleková.

Posláním poradny je poskytovat 
bezplatnou odbornou pomoc lidem, 
kteří se ocitli v obtížné životní situaci, 
ať už osobní, vztahové nebo rodinné, 
kterou nedokáží sami zvládnout. Den 
otevřených dveří kromě veřejnosti 

využili k návštěvě také pracovníci pe-
dagogicko – psychologické poradny 
nebo psychologové ze základních škol 
z celého okresu.

Zhruba pětinu klientů tvoří rodiče 
a děti, kteří dostanou doporučení od 
zaměstnanců oddělení sociálně právní 
ochrany dětí městského úřadu. Zbytek 
jsou lidé, kteří se sami rozhodnou svou 
situaci řešit s odborníky, doporučení 
není třeba. Na poradnu se zájemci vět-
šinou obracejí telefonicky, pracovníci 
poradny při prvním kontaktu zhodnotí, 
zda je případ v jejich kompetenci či ni-
koliv a případně poskytnou kontakt na 
jiné specializované pracoviště.

„Nejčastějšími důvody návštěv párů 
jsou problémy v komunikaci, u rodin 
řešíme rozchodové nebo porozvodové 

uspořádání života a vliv rozchodu na 
děti. U dětí je to právě smíření s roz-
vodem rodičů, výchovné nebo školní 
problémy. Děti se často špatně sžívají 
s novým partnerem rodiče nebo těžko 
snáší porozvodové problémy a hádky 
rodičů a napětí v rodině,“ popisuje 
Lenka Fleková.

Častým důvodem je i ekonomika 
rodiny či jednotlivce. „Neřešíme dluhy 
nebo exekuce, ale spíš dopady na psy-
chiku. Lidé mají strach z budoucnosti, 
ztráty zaměstnání a podobně,“ upřes-
ňuje sociální pracovnice.

Stopy na psychice mnoha dětí zane-
chala také například distanční výuka 
během COVIDU. „Děti jsou mnohdy úz-
kostné, ztratily jistotu kontaktu a denní 
režim, nezvládají se začlenit zpět do 
běžného sociálního prostředí,“ doplnila 
psycholožka Magdaléna Ševčíková.

V poradně, která funguje od listo-
padu 1998, pracují v současné době 
tři psycholožky a jedna sociální pra-
covnice. Klienti mají vždy svého psy-
chologa, který s nimi pracuje po celou 
dobu.  „Volající klienti mají někdy pocit, 
že jejich osobní problémy do poradny 
nepatří, ale opak je pravdou. Nebojte 
se ozvat a požádat o pomoc,“ vzkazuje 
všem sociální pracovnice Lenka Fleková.

Poradna je otevřena každý všední 
den, v pondělí a ve středu od 8:00 do 
14:00 hodin, v úterý a ve čtvrtek od 
8:00 do 17:00 hodin a v pátek od 8:00 
do 13:00 hodin. Zájemce se mohou 
objednat telefonicky na tel.: 516 413 
524 nebo 775 870 667.

 spo

Náborový příspěvek 15 000 Kč 
5 týdnů dovolené
Pracovní doba po-pá, volné víkendy
Možnost práce i na brigádu

Do týmu v Blansku
hledáme listovní
doručovatele

Kontaktujte nás
 +420 734 876 569  
TvojeBudoucnost.cz
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ZŠ TGM NAVŠTÍVILA PARTNERSKÁ ŠKOLA
Za zkušenostmi, poznáním i novými přátelstvími vyrazili žáci ze slovenské ZŠ J. A. Komenského Komárno do 
partnerské školy ZŠ TGM Blansko. Tradičnímu třídennímu setkání dominovalo mezinárodní sportovní zápo-
lení, ve kterém se v různých disciplínách utkali žáci druhého stupně blanenské a komárenské základní školy. 
Nechybělo ani vyhodnocení výtvarné soutěže. Setkání žáků a učitelů partnerských měst se konalo už potřinácté.

Program třídenní zahraniční ná-
vštěvy byl nabitý. První den se čtyři 
desítky slovenských školáků seznámily 
s Blanskem, druhý den se žáci pustili do 
sportovního klání, třetí den pak patřil 
poznávání Moravského krasu. Největší 
událostí bylo právě sportovní zápolení, 
kam přišli soutěžící pozdravit ředite-
lé obou škol, Pavel Nezval a Zuzana 
Langschadlová, i zástupci vedení města, 
starosta Jiří Crha a první místostarostka 
Lenka Dražilová. 

„I když se jedná o třinácté setkání 
škol, partnerství s městem Komárnem 
trvá už dvacet let. Velmi si toho vážíme. 
Spolupráce probíhá na úrovni školství, 
kultury i sportu. Právě takováto setká-
ní jsou jedním ze smyslů partnerské 
spolupráce mezi našimi městy,“ uvedl 
Jiří Crha.

Žáci pak poměřili své síly v individu-
álních bězích či štafetách na 60, 600, 
800, 1000 i 1500 metrů, ve stolním teni-
su, basketbalu, přehazované či fotbalu 
nebo také skoku přes švihadla. „Počasí 
sportovcům přálo. Na hřišti panovala 
přátelská atmosféra, žáci se navzá-
jem povzbuzovali k lepším výkonům. 
V některých disciplínách se vedlo lépe 
sportovcům z Blanska, v jiných zase 
partnerům z Komárna, samotné výsled-
ky ale nebyly tím nejpodstatnějším,“ 

popsala Ilona Opletalová, vyučující ze 
ZŠ TGM Blansko.

Součástí setkání byla i výtvarná sou-
těž. „Žáci z Komárna měli dva měsíce 
na zpracování výkresu na téma zají-
mavá místa v našem okolí. V soutěži 
se sešla spousta nádherných výkresů,“ 
uvedla Ilona Opletalová.

Disciplíny si každá škola určuje 
vlastní, v minulých letech byl součástí 
setkání například i vědomostní kvíz 
nebo test v anglickém jazyce. Vztahy 
mezi spřízněnými školami se udržo-
valy i v době covidových omezení, 
setkání měla však virtuální podobu. 
Žáci si například vymysleli taneční 

choreografii, kterou se následně učila 
i druhá škola. 

Setkávání žáků původně vzniklo 
jako trojsetkání, do roku 2022 se jej 
účastnili také školáci z Maďarska. „Bu-
deme se do budoucna snažit navázat 
přátelství ještě s nějakou školou,“ uved-
li shodně ředitelé obou škol, Zuzana 
Langschadlová a Pavel Nezval.

„Přeshraniční spolupráci škol vní-
mám velmi pozitivně. Žáci navazují 
nová přátelství, buduje se v nich otevře-
nost k jiným národům. Pedagogové se 
mohou podělit o své zkušenosti, porov-
návají vzdělávací systémy,“ zhodnotila 
Karolína Pavloková, vedoucí odboru 
školství, kultury a sportu.

„Děkujeme městu za finanční pod-
poru, bez níž by se tato akce jen těž-
ko mohla uskutečnit,“ doplnila Ilona 
Opletalová.

Slovenské Komárno je nejmladším 
partnerským městem Blanska. Před-
stavitelé města jsou každoročně zváni 
na významné události, kde si vzájemně 
vyměňují zkušenosti z oblasti cestov-
ního ruchu, služeb, financování apod. 
Spolupráce probíhá také mezi školami, 
sportovci a strážníky městských policií. 
Už od 80. let se uskutečňuje družba 
mezi členy Klubu seniorů Blansko 
a MKD Komárno.

 Renata Spotzová

Žáky čekalo také utkání v basketbalu. � FOTO: Renata Spotzová

Slavnostní zahájení třídenního setkání. � FOTO: Renat Spotzová
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ODEŠLA EVA KUPOVÁ
Ve čtvrtek 16. května 2024 zemřela ve věku 90 let paní Eva Kupová. Výtvarnice, učitelka, scénografka, vzdělaný 
báječný člověk s nadhledem – žena mnoha talentů. Byla to moje kolegyně v Základní umělecké škole v Blansku, 
ale znaly jsme se už od sedmdesátých let, obě jsme se točily kolem kultury a výtvarného školství.

Eva mě fascinovala bohémským 
nadhledem a noblesou, s níž zvládala 
nezvladatelné situace a inspirativně 

se pohybovala mezi výtvarnictvím, di-
vadelnictvím a vlastní výtvarnou prací. 
Učila dlouhá léta a naučila se impro-
vizovat a tvořit hodně z mála. Bavila ji 
kresba, písmo, vytváření scénických 
návrhů i samotných kulis, vedle žáků 
a studentů výtvarného oboru pomá-
hala divadelnímu oboru ZUŠ a byla 
v podstatě tím, čemu říkáme spiritus 
agens. To její nápady vířily prach jeviš-
tě, to ona vymýšlela kostýmy, sháněla 
materiály, barvila, lepila a přešívala, její 
týden měl víc než sedm dní.

Její žáci a studenti ji milovali a chodili 
za ní pro radu v pracovních i soukro-
mých záležitostech, i když už byli sami 
dospělí. Spolehlivě rozeznala dobré 
výtvarné dílo od kýče a nebála se to 
říci. Byla jí vlastní nádherná ironie i se-
beironie, vtipné a pádné pojmenování 
situace. Odrážela se v tom i její láska 

ke slovu, k jazyku i literární vzdělání.
Učila své žáky nejen výtvarným 

technikám, ale vedla je i k porozumě-
ní vizuálnímu umění jako celku, s ra-
dostí z práce, ale s vědomím složitostí 
a pádů, se znalostí historie, velkých 
postav minulosti, ale i s úskalím nově 
vznikajících multioborových žánrů 
a hledání svého místa v tom nepře-
hledném labyrintu.

Měla radost z úspěchů každého 
ze svých studentů a sledovala jejich 
práci i po opuštění školy. Její studenti 
získali maximum možného a mají co 
předávat dál.

Evě Kupové byl věnován i filmový 
dokument z cyklu „Živá paměť“ o vý-
znamných blanenských osobnostech, 
který natočili Jan a Radek Popelkovi ve 
studiu Audiovisual v roce 2017.

 Irma Charvátová

V centru Blanska se poslední dubnový pátek konala soutěž 
vodicích psů Cesta ve tmě. � FOTO: Renata Spotzová

I přes nepřízeň počasí si na druhý ročník Pivního festivalu našly 
cestu stovky lidí. Pořadatelé jim kromě pěnivého moku nabídli 
také vystoupení regionálních kapel, dřevorubeckou show nebo 
přímý přenos z finálových utkání MS v hokeji. � FOTO: KSMB

Divadlo Kolárka se rozloučilo se svým zázemím v Kollárově 
ulici, které čeká rekonstrukce. Diváky a příznivce pozvalo na 
celodenní Setkání s divadlem. � FOTO: Pavla Komárková

Muzeum Blanenska uspořádalo Kouzelnickou muzejní noc 
s postavami z knih J. K. Rowlingové.� FOTO: Martin Fořtík



Zpravodaj města Blanska I číslo 6 I červen 2024 I 19

Mateřská škola Těchov si k 45. výročí existence nadělila obnovu 
venkovní fasády, doplněnou logem "školka v běhu" a obrázkovými 
motivy. � FOTO: Jarmila Jalová

V zámeckém parku se konala Férová snídaně. 
� FOTO: Stanislav Komínek

Ženám v Klubu seniorů Blansko poblahopřál ke Dni matek 
starosta Jiří Crha. � FOTO: Michal Záboj

Desítky lidí se zapojily do letošního Běhu pro hospic sv. Martina, 
který pořádala blanenská Charita. � FOTO: Renata Spotzová

Den matek oslavily také obyvatelky Senior centra Blansko, na-
vštívili je žáci ZUŠ Jedovnice. � FOTO: archiv Senior centra

V kině se konala městská oslava Dne matek. Ženy dostaly drobný 
dárek a zhlédly film Matka v trapu. � FOTO: Pavla Komárková

Rekreační oblast Palava 30. dubna ožila tradičním Pálením 
čarodějnic. Na setkání nechyběla ani vatra. � FOTO: KSMB

Vedení města si ve středu 8. května u pomníku obětem druhé 
světové války připomnělo Den vítězství.� FOTO: Michal Záboj

FOTOGALERIE Z AKCÍ V BLANSKU
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA BLANSKO
LÉTO S KNIHOVNOU

Prázdniny jsou za dveřmi. Nudit se ale děti rozhodně 
nemusí. Na co se můžou během léta těšit? Mimo tradiční 
výlety do okolí Blanska pro školní děti bude pokračovat 
knižní pelíšek pro nejmenší a jejich dospěláky. Spolu 
s lektorkou Romanou však tentokrát vyrazíme na krátké 
procházky do přírody. Knižní pelíšek na cestách jsme při-
pravili s blanenským spolkem Hvězdokupa. První procházka 
proběhne ve středu 3. července, sraz vždy před knihovnou. 
Můžete se těšit na knižní divadélko a tematické aktivity. 

Nejmladším dětem je určena také Hravá knihovna. Her-
nička bude přizpůsobena právě pro lezoucí, sedící a začínající 
chodce s dobrým vkusem (nebo skusem?) na knihy. Na tu 
první zveme do knihovny ve středu 10. července. 

Starší děti mladšího školního věku se můžou přidat na 
program s knihovnicí Alicí. První setkání Letní mrazení 
proběhne na zámecké půdě v úterý 9. červnece. Následovat 
bude několik dalších úterků po celé prázdniny, pokaždé na 
jiné téma a v jiném zákoutí Blanska. 

Znáte Rufuse? Rufus bydlí ve městě, ale jeho kostkovaná 
košile voní jehličím, kouřem táboráků a ostružinovým čajem. 
Po dvě po sobě jdoucí středy 31. července a 7. srpna si nejen 
o něm budeme číst z autorských knih výtvarníka Davida 
Dolenského z nakladatelství Baobab. Na tomto Prázdni-
novém pelechu pro děti od 3 let si můžete odpočinout 
a najít knižní tipy na prázdninové počtení. Nachystaná bude 

i výtvarná dílna. Sledujte také Rufusovu výzvu – stopovací 
hru pro děti.

Podrobnější informace o prázdninovém dění budeme 
postupně zveřejňovat na plakátech, FB a webových strán-
kách knihovny. 

DOBRODRUŽSTVÍ S KNIHOVNOU
V červenci se necháme autobusem vyvézt na Hořický kopec. 

Odtud budeme pokračovat po Lipůvecké lesnické naučné 
stezce. Na rozcestí Pod Kotlankou nastoupíme na modrou 
turistickou značku vedoucí k Milonickému vodopádu. Výprava 
se koná se 18. července a ujdeme skoro 10 kilometrů.

První srpnový výšlap začne v Babicích nad Svitavou. Údolím 
kolem trati se přiblížíme k Adamovu, zdoláme kopec a do-
staneme se tak ke studánce Ptačí svatyně. Žlutá značka nás 
zavede až k další studánce U Psa a do adamovského Pohád-
kového lesoparku. Za adamovskými studánkami vyrazíme 
15. srpna a v nohách budeme mít 6 kilometrů.

O týden později se podíváme do Petrovic. Prozkoumáme 
život včel, včelařství i včelařské muzeum. Naučná stezka nás 
pak dovede až k rozhledně na Veselici. Na vycházce 22. srpna 
nás čeká pohodových 8 kilometrů.

Poslední putování bude za perlou Moravy – do Křtin. Tuto 
lokalitu jsme již navštívili v prvním ročníku našich dobrodruž-
ství, ale tentokrát se vypravíme od Křtinského arboreta po 
Sluneční stezce vedoucí lesem ŠLP Křtiny. Návštěva barokního 
chrámu a Retro muzea nesmí chybět! Do Křtin pojedeme 29. 
srpna a trasa čítá 6 kilometrů.

Každý z výletů je připravován tak, aby náklady pro účastníky 
byly co nejnižší, s aktivní náplní a poznáváním našeho okolí. 
Vždy si připravíme nějaké čtení pověstí nebo zajímavostí 
o navštíveném místě. V cíli si získané vědomosti zopakujeme 
jednoduchým pracovním listem. V případě, že nesvačíme na 
každém kilometru (což by děti velmi ocenily) a vyjde chvíle 
času, hrajeme s dětmi jednoduché veselé hry. 

Pro rok 2024 tedy vyhlašujeme čtyři výlety pro děti od 6 let. 
Přihlášky budou k dispozici od 1. června na dětském oddělení.

Doplňující informace: příchod dětí do knihovny 7.00–8.00, 
po 8. hodině opouštíme knihovnu, jedeme linkovým auto-
busem nebo vlakem, děti si dopravu hradí samy, omezený 
počet 15 dětí, doprovod 2 knihovnice, s sebou jídlo a pití na 
celý den, kapesné (doprava, suvenýry, občerstvení), návrat do 
Blanska do 15. hodiny, vracíme se do knihovny, vyzvedávání 
dětí z knihovny 15.00–16.00, případně se souhlasem rodičů 
samostatný odchod.�  Pracovníci knihovny

PRÁZDNINOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA
1. 7.–5. 7. a 12. 8.–16. 8.� zavřeno
po	 8:30–11:30	 12:00–18:00
út	 zavřeno
st	 8:30–11:30	 12:00–18:00
čt	 8:30–11:30	 12:00–15:00
pá	 8:30–11:30	 12:00–15:00
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GALERIE MĚSTA BLANSKA
Zveme na vernisáž nové výstavy 

v Salonu. Ve středu 29. května v 18:00 
hodin se představí ilustrátorka Vero-
nika Davidová s expozicí Marionety. 
Během vernisáže se odehraje krátké 
divadlo pro větší i menší diváky. 
KINO SALON – ANIME, 5. června

Doručovací služba čarodějky Kiki, 
od 16:30 hodin, český dabing, určeno 
pro věk 6+.

Šepot srdce, od 18:30 hodin, český 
dabing, určeno pro věk 10+.

V sobotu 29. června od 15:00 do 
19:00 hodin se uskuteční dernisáž 
dvojice aktuálních výstav. Stavte 
se během otevírací doby posledního 
dne trvání výstav na volnou komen-
tovanou prohlídku, rozhovor o konci 
(vysněných) světů s autory, kurátorkou 
a kurátorem. 

Galerie zve také na akci SITUace 
Neviděné, která se koná v sobotu 15. 
června od 14:00 do 19:00 hodin. SI-
TUace pokračují procházkou městem 
v podobě šesti různých setkání s umě-
leckými intervencemi ve veřejném pro-
storu na šesti více i méně viditelných 
místech města (park Boženy Němco-
vé, Palavský potok - nám. Republiky, 
Růžová ulička, Lahůdky Jena, jabloň 
u Aquaparku, žel. podchod u Salmo-
va mlýnu). Pojďte s námi na objevnou 

procházku Blanskem! Více na webu: 
galerieblansko.cz/situ

Akci předchází pohybový workshop, 
kterého se mohou zúčastnit zájemci 
z řad veřejnosti. Pohybový workshop 
bude pod vedením Orkuna Türkmene 
a Barbory Türkmen Šoganové ve dnech 
3., 6., 10. a 13. června vždy od 17:00 do 
19:30 hodin v galerii.

Workshop s prvky pohybového di-
vadla sestávající ze čtyř lekcí a jednoho 
živého participativního vystoupení jako 
součást letošních SITUací ve veřejném 
prostoru. Zúčastněte se lekcí pracu-
jících s pohybem jako nástrojem pro 
usnadnění mezilidské komunikace. 
Workshop je koncipován jako kolek-
tivní setkání s příležitostí k rozvíjení 
a přezkoumání uměleckého projevu 
a také k probuzení těla i mysli. Pod 
vedením zkušené herecké dvojice se 
můžete společně podílet i na vytvá-
ření interaktivního participativního 
představení pro Růžovou uličku, které 
bude součástí projektu SITUace dne 
15. června 2024. Účastnit se můžete 
libovolného počtu lekcí. Workshop je 
otevřen pro všechny od 15 až ∞ let a je 
přístupný zcela zdarma. Rezervace 
a více informací na e-mailu: galerie@
kulturablansko.cz.

 Jolana Chalupová, vedoucí galerie

BLANKA OZNAMUJE
Aktuální předprodej vstupenek:

 Jiří Pavlica & Hradišťan – 5. červ-
na v 18:00 h, jeskyně Výpustek, 750 
Kč na stání

 Recitál Lucie Bílé, Petra Maláska 
& Boni Pueri – 7. června v 18:00 h, 
jeskyně Výpustek, 980 Kč na stání. 

 Wostrowfest vol. 4 – 8. června od 
15:00 h, areál KD Ostrov u Macochy, 
690 Kč. 

 Ivo Jahelka – 23. června v 19:00 h, 
Zámecký skleník, Boskovice, 250 Kč. 

 Zvířátka a medvěd – 18. července 
od 17:00 h, zámek, 120 Kč. 

 Honza Vančura & Plavci – 31 čer-
vence od 19:00 h, zámek, Blansko, 
350 Kč. 

 Sněhurka a 7 trpaslíků – 1. srpna 
od 17:00 h, zámek, 120 Kč. 

 Princezna s dlouhým nosem – 
15. srpna od 17:00 h, zámek, 120 Kč. 

 Jak si včelky medily – 29. srpna 
od 17:00 h, zámek Blansko, 120 Kč. 

 Jen baroko? A proč ne? Hudba 
na zámku 2024 – 11. září od 19:00 h, 
zámek, 200 Kč. 

 Štefan Margita & lidovky Tour 
2024 – 18. září v 19:00 h, Dělnický 
dům, 690 Kč/790 Kč/ 890 Kč. 

 Oldies párty 5 – 20. září ve 
20:00 h, Dělnický dům, 200 Kč. 

 Duo Jamaha – 23. září v 17:00 h, 
Dělnický dům, 290 Kč. 

 Poslední člověk na Zemi – 
24. září v 19:00 h, Dělnický dům, 
540 Kč/400 Kč. 

 Fleret – 2. října od 19:00 h, Děl-
nický dům, 340 Kč, 390 Kč. 

 Hudební cestování s flétnou 
a kytarou / Hudba na zámku 2024 – 
9. října 2024 v 19:00 h, zámek, 200 Kč. 

 Koncert Felixe Slováčka a Terezy 
Mátlové – 14. října v 18:00 h, Dělnický 
dům, 890 Kč/690 Kč.

 S tvojí dcerou ne – 12. listo-
padu v  19:00 h, Dělnický dům, 
540 Kč/400 Kč. 

 Půvabné maličkosti pro violon-
cello / Hudba na zámku 2024 – 13. 
listopadu v 19:00 h, zámek, 200 Kč. 

 Muž mojí ženy – 19. listo-
padu od 19:00 h, Dělnický dům, 
540 Kč/490 Kč/440 Kč. 

 Pusťte mě ven! – 27. listo-
padu v  19:00 h, Dělnický dům, 
590 Kč/440 Kč.

TISKÁRNA BOSKOVICE

CO U NÁS BUDOU TISKNOUT?

HLEDÁ KOLEGY
PRO PŘÍPRAVU DAT A DIGITÁLNÍ TISK

ZPRAVODAJE    PLAKÁTY   PROPAGAČNÍ TISKOVINY  

POZVÁNKY    VIZITKY    PUBLIKACE    KNIHY    KATALOGY

tiskarna@artron.cz

www. tiskarna-boskovice.cz OOdd  jjeeddnnoohhoo
ddoo  mmiilliioonnuu  kkuussůů
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PAZOURKOVA LETNÍ
ŠKOLA ARCHEOLOGIE
BUDE I LETOS

Minulé léto jsme se věnovali v rámci 
zážitkového programu v jeskyních paleon-
tologii. Letos chystáme už šestý ročník Paz-
ourkovy letní školy archeologie. Ta se opět 
ponese v duchu zážitkové archeologie. Mu-
zeum bude využívat nové zázemí, zahradu 
za budovou Zámku 2. V průběhu tří dnů 
si budou účastníci moci vyzkoušet výrobu 
předmětů z bronzu, naučí se základům 
práce s keramickou hlínou a nakouknou 
do kuchyně prvních zemědělců. Bude čas 
i na volnočasové hry a odpočinek.

Akce se bude konat v termínu od 7. do 
9. srpna denně od 8:00 do 15:30 hodin 
a je vhodná pro všechny zájemce o arche-
ologii, nadšence do starých technologií, 
jedince, kamarády, či pra/rodiče s dětmi 
ve věku 10 až 99 let. Pazourkova letní 
škola je komorní a o to víc intenzivní. Ka-
pacita je 15 účastníků. Uzávěrka přihlášek 
je 30. června 2024, případně do naplně-
ní kapacity. Cena akce je 900 Kč/osobu. 
V ceně je zahrnutý oběd, celodenní pitný 
režim a spotřebovaný materiál. Celé tři 
dny se účastníkům budou věnovat naši 
odborní pracovníci, muzejní archeolog 
Marek Novák a konzervátorka Karolína 
Dobiášková. Přihláška je k dispozici k vy-
plnění na webu muzea www.muzeum-
-blanenska.cz. V případě dotazů volejte 
na tel.: 601 090 503, nebo pište na e-mail: 
archeolog@muzeum-blanenska.cz. 

  �  Pavlína Komínková, 
� ředitelka Muzea Blanenska

LETNÍ KINO STARTUJE V ČERVNU V NOVÉM
Letní kino se letos nově přesune na baseballové hřiště do areálu Strawberry field na Sportovním ostrově Ludvíka 
Daňka. Zázemí klubu Olympia Blansko nabídne hlediště na zdejší tribuně, na hřišti vyroste nové velké pro-
mítací plátno. Promítat se bude dvakrát týdně už od začátku června, nejprve v úterky a soboty, o prázdninách 
pak vždy v úterý a pátek.

„Sezónu odstartujeme 1. června ve 
21:30 hodin filmem Gump: Jsme dvojka. 
Celý červen se pak ponese v duchu nej-
novějších českých komedií, nabídneme 
ale třeba i kultovní záležitost Krotitelé 
duchů, jejíž pokračování právě běží 
v kinech, nebo hororovou jízdu Úsměv. 
Postupně se dočkáme i animáků a po-
hádek, čekají nás ale i premiéry,“ láká 
ředitel KSMB Tomáš Mokrý s tím, že 

jde o zkoušku nové spolupráce s base-
ballovým a softbalovým klubem Olympia 
Blansko. „Věřím, že lidé novou možnost 
letního kulturního zážitku ocení,“ dodává.

Vstupenky bude možné zakoupit 
v předprodeji i na místě, nejdříve ale 
vždy ráno v den projekce. „Chceme mít 
co největší jistotu, že nám promítání 
nezhatí počasí. Vstupenky bude možné 
zaplatit přímo na místě hotově, on-line 

pak nejpozději hodinu před předsta-
vením. Program budeme zveřejňovat 
na každý měsíc zvlášť. Teď v červnu 
nás čeká devět filmových představe-
ní. Pokud nás nepostihnout technické 
problémy, bude letní kino promítat až 
do konce září,“ plánuje Mokrý. Více na 
stránkách www.kulturablansko.cz a na 
Facebooku a Instagramu Kina Blansko.

 pak
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KALENDÁŘ AKCÍ
VÝSTAVY
14. března až 9. června, zámek
Apolenka z modrotisku
2. května 2024 až 7.  června 2024, knihovna
Kamila Pokorná: Knižní ilustrace
16. května 2024 až 30. listopadu 2024, zámek
Cesty podzemím Býčí skály
7.–30. června 2024, potraviny Jena
Výstava prací žáků a absolventů SZUŠ Blan-
sko z oddělení Aleny Zouharové
17. června 2024 až 30. srpna 2024, knihovna
Absolventská výstava žáků ZUŠ Blansko
21. června 2024 až 30. listopadu 2024, zámek
Výstava Na křídlech do Moravského krasu

OSTATNÍ
1. června 2024, 10:00 h, zámek
Den dětí na zámku s Apolenkou z modro-
tisku 
1. června 2024, 13:00 h, zámecký park
Dětský den 2024
1. června 2024, 13:00 h, zámecký park
Mírová pochodeň v Blansku
1. června 2024, 14:00 h, nám. Republiky 
16. Sraz trabantů
1. června 2024, 20:00 h, klub Suterén
Klika vod hajzlu & Čich feny | punk
2. června 2024, 15:00 h, hřiště SK Horní Lhota 
Den dětí
3. června 2024, 16:00 h, park před kinem
ZUŠ Open Soukromé ZUŠ Blansko
4. června 2024, 9:00 h, knihovna
Hvězdná setkání: Josef Laufer
5. června 2024, 18:00 h, ZUŠ Blansko
Absolventský koncert | ZUŠ BLANSKO
6. června 2024, 8:00 h, ul. Rožmitálova
Farmářské a řemeslné trhy 
7. června 2024, 9:30 h, knihovna
Knižní pelíšek: Tři koťátka
7. června 2024, 14:30 h, knihovna
Čtenářský klub pro mladé dospělé:
Ještě jednu kapitolu
7. června 2024, 17:30 h, kino
Sousedská univerzita: prof. MVDr. Ivo Pav-
lík, CSc. – Moravský kras pod mikroskopem
7. června 2024, 17:30 h, Ulita
Ukončení sezóny – poslední čaj před létem
8. června 2024, 9:00 h, Dům přírody Moravského 
krasu
Skrytá krása kamenů
8. června 2024, 9:00 h, informační kancelář 
Blanka
Blansko – historické – jižní část
Komentovaná prohlídka jižní části Blanska 

s Pavlem Svobodou. Sraz zájemců je v 9:00 
hodin před IK Blanka, Rožmitálova 6. 

9. června 2024, 11:30 h, Palava
Blanenský Plecháč – triatlonový závod
9. června 2024, 17:00 h, zámek
Modrotiskový podvečer na nádvoří zámku
11. června 2024, 17:00 h, knihovna
Úterý pro kočku
12. června 2024, 8:30 h, knihovna
Digitální odysea: Jak na chytrý telefon
14. června 2024, 9:30 h, zámecký park
Knižní pelíšek: Mlsné medvědí příběhy
14.–15. června 2024, Rekreační středisko Vy-
hlídka / Češkovice
18. Škoda sraz Moravský kras 2024
15. června 2024, 8:00 h, ul. Rožmitálova
Sobotní farmářské a řemeslné trhy 
15. června 2024, 10:00 h, knihovna
Dětské knižní promítání: Zlé semínko
18. června 2024, 19:00 h, klub Suterén
BOOM & hosté | Mladí hrají mladým
19. června 2024, 15:00 h, Klub seniorů
Setkání se zástupci charitativních služeb – 
Poradna pro pozůstalé Křídla vážky
19. června 2024, 18:00 h, klub Suterén
Duševní zdraví | přednáška
20. června 2024, 8:00 h, ul. Rožmitálova
Farmářské a řemeslné trhy 
20. června 2024, 16:30 h, knihovna 
Dílnička informační gramotnosti
20. června 2024, 18:00 h, zámek
Přednáška k výstavě Na křídlech do Mo-
ravského krasu
21. června 2024, 18:00 h, zámecký park
Za svatojánskými bylinami
22. června 2024, 15:00 h, hřiště / Klepačov
MiNiFEST KLEPÁK 2024
25. června 2024, 15:30 h, knihovna
Čtenářský klub dospělého oddělení: Po-
divné knihovny
26. června 2024, 19:00 h, klub Suterén
Francouzské Wichytávky | Cyklus předná-
šek s poslechem
26. června, 19:00 h, nádvoří zámku
Muzika pro Karolínku – Radůza

KINO
1. června 2024, 17:30 h
Imaginární přátelé
1. června 2024, 20:00 h
Kaskadér
1. června 2024, 21:30 h
Gump: Jsme dvojka / letní kino na base-
ballovém hřišti

2. června 2024, 15:00 h
Princezna na hrášku
2. června 2024, 17:30 h
Untitled Project / premiéra
2. června 2024, 20:00 h
Back To Black
4. června 2024, 19:00 h
Prázdniny s Broučkem
4. června 2024, 21:30 h
Úsměv / letní kino
6. června 2024, 20:00 h
Láska na zakázku
8. června 2024, 21:30 h
Jedeme na teambuilding / letní kino na 
baseballovém hřišti
9. června 2024, 20:00 h
Strážci
10. června 2024, 17:30 h
Prázdniny s Broučkem / SENIOR Bio – film 
se slevou pro seniory
11. června 2024, 21:30 h
Tancuj Matyldo / letní kino na baseballo-
vém hřišti
15. června 2024, 21:30 h
Aristokratka ve varu / letní kino na base-
ballovém hřišti
18. června 2024, 21:30 h
Krotitelé duchů / letní kino na baseballo-
vém hřišti
22. června 2024, 21:30 h
Bratři / letní kino na baseballovém hřišti
25. června 2024, 21:30 h
Maria Montessori / letní kino na baseballo-
vém hřišti
29. června 2024, 21:30 h
Jak přežít svého muže / letní kino na ba-
seballovém hřišti

Aktuální program najdete na www.blansko.cz

Komise pro občanské záležitosti 
města Blanska 

zve na 

OSLAVU DNE OTCŮ
v neděli 16. června 

v 17:30 hodin 
v blanenském kině.
Promítat se bude česká 

komedie Grand prix.
Vstup zdarma, otcové 
obdrží drobný dárek.
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AKCE KLUBU SENIORŮ BLANSKO
3. června, pondělí 13:00 h	� Kroužek deskových a společenských her

4. června, úterý 13:00 h	� Kroužek ručních prací a vyšívání

5. června, středa 14:00 h	� Klub přátel severské chůze

7.–8. června	 Volby do Evropského parlamentu

10. června, pondělí 13:00 h	� Kroužek deskových a společenských her

10. června, pondělí 15:00 h	� KLAS pro aktivní seniory, stará fara, závěrečné 
hodnocen a náměty pro příští školní rok

11. června, úterý 13:00 h	� Kroužek ručních prací a vyšívání

11. června, úterý 15:00 h	� Přednáška Munipolis / Mobilní rozhlas

12. června, středa 14:00 h	� Klub přátel severské chůze

12. června, středa 14:00 h	� Kreativ

13. června, čtvrtek 10:00 h	� Právní poradna pro seniory (10:00 – 12:00 hodin)

14. června, pátek 15:00 h	� Svátek otců – k tanci a poslechu hraje Propast + 
NpVŠ

17. června, pondělí 13:00 h	� Kroužek deskových a společenských her

18. června, úterý 13:00 h	� Kroužek ručních prací a vyšívání	

19. června, středa 14:00 h	� Klub přátel severské chůze

19. června, středa 14:00 h	� pracovnice Charity Lenka Pospíšilová představí 
Mobilní hospic sv. Martina

21. června, pátek 13:30 h	� KLAS pro aktivní seniory – poslední setkání před 
prázdninami

21. června, pátek 15:00 h	� K tanci a poslechu hraje Klepačovská sešlost

24. června, pondělí 13:00 h	� Kroužek deskových a společenských her

25. června, úterý 13:00 h	� Kroužek ručních prací a vyšívání

25. června , úterý 14:30 h	� Klub aktivního čtení

26. června, středa 14:00 h	� Klub přátel severské chůze

26. června, středa 14:00 h	� Kreativ

28. června, pátek 15:00 h	� Závěrečná veselice před prázdninami s programem 
souboru Radost, hraje pan Jiří Nečas

Součástí setkání účastníků obou KLASů je cvičení slovní zásoby, vyjadřovacích 
schopností, koncentrace, cvičení paměti a motoriky.

Vždy v úterý můžete využít nabídky návštěvy Aqualandu Moravia. Příspěvek 
na dopravu je 80 Kč na osobu, celodenní vstupné včetně 2 hodin wellness činí 

výhodných 449 Kč. 
Jedná se o spolujíz-
du pro 1–3 osoby. 
Objednávky na tel. 
čísle 608 706 444.

Program akcí KSB je 
také k dispozici na 
webových strán-
kách odborů MěÚ 
Blansko, www.face-
book.com – v hle-
dání – Klub seniorů 
Blansko.

Město Blansko 
a Klub seniorů Blansko

zvou na besedu na téma
Munipolis / Mobilní rozhlas

v úterý 11. června 2024 v 15:00 
hodin v Klubu seniorů Blansko.
 �Chcete pravidelně dostávat zprá-
vy o dění v Blansku přímo na váš 
telefon či do e-mailu? 

 �Rádi byste dostávali pozvánky na 
kulturní a sportovní akce? 

 �Chcete vědět o odstávkách ener-
gií, dopravních omezeních, mít 
krizová hlášení?
 �Zajímají vás novinky a důležitá 
upozornění z městského úřadu?
 �Chcete hlasovat v on-line anke-
tách?

Dozvíte se, jak se k Munipolis zdar-
ma přihlásit i jak si nastavit odběr 
jen některých zpráv. 

Město Blansko a studio Audiovisual
zvou na premiéru filmového dokumen-
tu z cyklu o významných blanenských 

osobnostech „Živá paměť“
Irma Charvátová, výtvarnice

Režie: Radek Popelka, 40 minut
Čarování nebo čárování Irmy Charvá-

tové? Můžete si vybrat. Kruh a čtverec, 
Země a vesmír. Na prahu revoluce umě-
lé inteligence lze u kreseb Irmy Charvá-
tové přemýšlet, kde končí člověk a začíná 
stroj. V ovoidech kreslených záchvěvem 
lidské ruky? Ve faktoru chyby? V pocito-
vých pozicích radosti a smutku?

Výtvarnice, galeristka a pedagožka, 
držitelka Ceny města Blanska za kulturu 
a členka rady Galerie města Blanska je 
autorkou nezaměnitelného výtvarného 
stylu. Sama se převážně zabývá kresbou, 
grafikou, písmem a airbrushem. Dlouhá 
desetiletí spolupracovala s výtvarníky, 
fotografy a lidovými řemeslníky nejen 
z Blanenska.
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OHLÉDNUTÍ ZA DEVÍTI LETY NA ERBENCE
Rozhodování o vlastní budoucnosti je vždy obtížné. Asi poprvé čeká všechny takový významný krok v deváté třídě, 
kdy je potřeba zvolit střední školu, kterou chtějí mladí lidé absolvovat. Přejeme všem našim žákům, aby byli se 
svou volbou spokojeni a připojujeme ohlédnutí jedné z našich žákyň za devíti roky strávenými na základní škole. 

Už je to devět let, co jsme coby malí 
prvňáčci stáli před školou a následovali 
jsme paní učitelku s kytičkou s nápisem 
1. A nebo 1. B. Začali jsme se učit číst, 
psát, počítat a měli jsme radost z každé 
jedničky. Deváťáci podle nás byli obři 
a v danou chvíli nás ani nenapadlo, že 
jednou budeme na jejich místě. 

Neuměli jsme si představit ani to, že 
budeme na druhém stupni. Ale roky 
utíkaly jako voda a z nás se stali šesťáci. 
Novou třídu s novými spolužáky jsme si 

bohužel nemohli užít tak, jak bychom 
chtěli, protože náš nástup na druhý 
stupeň byl doprovázen koronavirem. 
Výuka nejprve probíhala jen online for-
mou, ale i tak jsme to zvládli a dokázali 
se seznámit se vším novým, co jsme na 
prvním stupni neznali. 

Stejně jako první stupeň i ten druhý 
rychle uběhl a my jsme nastoupili do 
deváté třídy. Před sebou jsme měli 
rozhodování o naší budoucí škole a při-
jímací zkoušky. Kromě toho ale třeba 

i ples, který jsme si moc užili.
Nechce se nám věřit, že už za chvíli 

dostaneme své poslední vysvědčení ze 
základní školy a po prázdninách už se 
tam nevrátíme. Je to jako včera, co jsme 
seděli v první třídě na nízkých židlič-
kách a učili se hláskovat. Je zvláštní, že 
opouštíme školu, na které jsme strávili 
spoustu let, kde jsme získali mnoho 
kamarádů, odkud máme mnoho vzpo-
mínek, kde jsme toho zkrátka hodně 
zažili. Těšíme se ale na naši další cestu 
a jsme zvědaví, kam nás zavede.

 Alena Sabolová, 
žákyně 9. ročníku ZŠ Erbenova

Město Blansko
vyhlašuje

třetí ročník soutěže

Hledáme nej balkon a zahrádku! Přihlaste se a vyhrajte!

BLANSKO
KVETE

Od 1. května do 31. srpna 2024

Soutěžíme ve dvou kategoriích:
�   květinová výzdoba oken, balkónů a lodžií obytných domů �   

�   květinová výzdoba předzahrádek rodinných a bytových domů,
jsou-li předzahrádky viditelné z ulice �  

Jak se přihlásit?
�   vyplňte formulář na www.blansko.cz �   

�   nebo odevzdejte vytištěnou přihlášku a fotografi e v informační kanceláři Blanka 
nebo na podatelnách MěÚ �  

�   Nemůžete-li sami květinovou výzdobu vyfotit, zavolejte nám na tel. 516 775 130
nebo napište na e-mail: pavlokova@blansko.cz, fotografi e zajistíme. �  

Formulář naleznete na webu města, vytištěné formuláře jsou k dispozici na podatelnách MěÚ
a v informační kanceláři Blanka.

Podrobnosti o soutěži najdete na www.blansko.cz.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Soukromá�

 Nabízím kompletní, zachovalou, pro-
stornou trampolínu, průměr 3 m. K od-
vozu v Blansku v rozloženém stavu. Cena 
dohodou. Mobil: 721 660 406

 Nabízím k prodeji kočárek Junama-
-dvojkombinaci, golfáče Inglesina Trip-
-nosnost 25 kg, autosedačku – vajíčko 
Joie-i-gemm. Cena za každou věc 600,- Kč. 
Osobní odběr v BK. Tel.: 720 511 532

 Koupím vojenskou vzduchovku vz. 47, 
35 či Slavia 631. Děkuji za nabídku. Tel. 
721 112 733.

Podnikatelská�  
 Nechte si profesionálně umýt okna. 

Odhad ceny vám řekneme okamžitě po 
telefonu (podle počtu oken). Volejte 797 
699 609

 OPTIK DO DOMU. Vyberte si ty nej-
vhodnější brýle s vizážistkou v pohodlí 
Vašeho domova za téměř poloviční 
ceny. Domluvte si nezávaznou návště-
vu. Tel 605 250 608 pouze sms, ozveme 
se Vám hned, jak to bude možné. www.
bozenadavidova.cz, bozenadavidova@
tiscali.cz, Bc. Božena Volavá Davidová, 
Seifertova 3, Blansko

 Mobilní pedikúra, tel: 774 540 949
 Střihaní a trimování psů, tel: 774 

540 949
 Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. 

Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, 
kulatinu. AKCE-čistý BUK. Příjem ob-
jednávek na rok 2024. Tel. 606893919, 
602816950, zouharhonza@email.cz, 
www.drevohajenka.cz Hájenka Šebetov
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DRAHAN SLAVIL 50. VÝROČÍ ZALOŽENÍ
V sobotu 18. května uspořádal Folklorní soubor Drahan 
koncert ku příležitosti oslavy 50 let svého založení. 
Na pódiu se sešlo několik generací tanečníků, kteří 
v komponovaném pořadu provedli diváky historií 
a také obdivuhodně širokým záběrem souborového 
repertoáru. 

Tančilo se, hrálo, zpívalo a samozřejmě hodně vzpomína-
lo. A že je na co. Za dobu svého působení se Folklorní soubor 
Drahan Blansko totiž stal kulturním fenoménem nejen 
ve svém domovském městě, svoji nesmazatelnou stopu 
zanechal i na velkém množství folklorních akcí a festivalů 

u nás i v zahraničí. Především se ale zapsal do životů 
stovek lidí, kteří za těch padesát let souborem prošli. Tím 
nejsilnějším zážitkem pro diváky i pro samotné účinkující 

tak dozajista byla strhující energie a radost z opětovného 
setkání na jevišti.

Přejme souboru Drahan ještě mnoho krásných let a spo-
kojených diváků.�  Martin Kovář

ZUBNÍ POHOTOVOST V ČERVNU
Služba je k dispozici vždy v sobotu, v neděli a o státních svátcích od 8:00 do 13:00 
hodin. Mimo uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, 
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny 
od 18:00 hodin do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00 
hodin. 
1. června	� MDDr. Suchánková Barbora, Letovice, Masarykovo nám. 162/38, 

tel.: 792 325 591
2. června	 MUDr. Ševčík Štěpán, Poliklinika Blansko, Sadová 33, tel.: 516 488 454
8. června	� MUDr. Ševčíková Radomíra, Poliklinika Blansko, Sadová 33, 

tel.: 516 488 454
9. června	 MUDr. Padalík Karel, Boskovice, Nemocnice Boskovice, tel.: 516 491 263
15. června	 MDDr. Šínová Zuzana, Knínice u Boskovic, 330, tel.: 774 844 735
16. června	 MDDr. Šméralová Kristýna, Boskovice, Lidická 936/8, tel.: 731 074 479
22. června	 MUDr. Štrajtová Jana, Černá Hora, Zdrav. středisko, tel.: 608 220 806
23. června	 MUDr. Šumberová Ludmila, Lysice, Komenského 429, tel.: 516 472 227
29. června	 MUDr. Švendová Zdena, Křtiny, Zdrav. středisko, tel.: 516 439 404
30. června	 MUDr. Tomášková Barbora, Blansko, Pražská 2394/1b, tel.: 734 177 800

ZLATÉ DNO ŘEMESEL A ŽIVNOSTÍ
Antonín Dobřický, Speciální závod kožešnický, Blansko

Kožešnictví patří mezi nejstarší ře-
mesla. Po staletí se vyvíjelo, zdokona-
lovalo, pro některé kožešiny a pracovní 
postupy vznikly čistě kožešnické názvy. 
Práce s kožešinou, jako technologic-
ké postupy, stehy, sesazování kožešin 
a podobně, se od středověku (mimo 
vynález kožešnického stroje v roce 
1880) asi příliš nezměnila. Výjimku 
tvořily pouze velké podniky jako např. 
Kara Trutnov, v malých provozovnách 
zůstala většina práce ruční.

Speciální kožešnický závod pana 
Antonína Dobřického v Blansku se tě-
šil velké oblibě pro celou řadu výbor-
ných vlastností, kterými se vyznačoval. 
Závod prováděl kvalitně nejen třídění 
kožešin, modelování, sušení a sešívání, 
ale měl dobrou pověst v tom směru, 
co se týká uskladňování a odborného 
ošetření. Vedle těchto hlavních znaků 
byl ještě proslulý odbornými střihy ko-
žešin a neposledně samotnou výrobou 
kožešinových plášťů, čepic a celých ko-
žešinových souprav. 

Kvalitou zpra-
cování kožešin 
byl znám široko 
daleko mimo 
oblast blanen-
ského regionu. 
Hlavní zásluhu 
na tomto dob-
rém jménu měl 
majitel a zakla-
datel firmy An-
tonín Dobřický. 
Byl vzorem podnikavého a snaživého 

člověka, který přivedl svůj podnik za 
málo let do velmi dobrých poměrů. 
Založil jej v roce 1939 se sídlem na Rož-
mitálově ulici č. 38. Dříve působil jako 
příručí u firmy Jakub Zdražílek v Brně, 
dále rok u firmy Plaček a tři roky u fir-
my Pavloušek, načež se osamostatnil. 
Oddanou spolupracovnicí v obchodě 
mu byla jeho manželka.

Pro odborné sešívání kožešin vybavil 
závod speciálními stroji. Jeho živnos-
tenské podnikání ukončilo znárodnění.

 Pavel Svoboda

Dobová propagace firmy. 
� FOTO: archiv Pavla Svobody

Antonín Dobřický, 
FOTO: archiv Pavla 
Svobody



28 I Zpravodaj města Blanska I číslo 6 I červen 2024

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ
Marcelka Viktorie Forstová
5. dubna 2024, 55 let, Brno
Zdeněk Šamonil
12. dubna 2024, 86 let, Lažánky
Miloslav Svítil
14. dubna 2024, 73 let, Blansko
Karel Fikar
21. dubna 2024, 77 let, Blansko
Imrich Tóth
27. dubna 2024, 78 let, Horní Lhota
Kateřina Šmehlíková
29. dubna 2024, 60 let 
Milada Strachoňová
3. května 2024, 91 let, Blansko
Marie Krátka
7. května 2024, 85 let, Blansko
Marie Svobodová
8. května 2024, 81 let, Blansko
Miloš Bacík
10. května 2024, 91 let, Blansko
Stanislav Sedláček
12. května 2024, 81 let, Blansko

Děkujeme Ti za to, čím 
jsi pro nás v životě byl, 
za každý den, jenž si 
pro nás žil. Loučit ses 
nechtěl, tolik jsi chtěl 

žít, však osud byl tak krutý a musel 
jsi od nás odejít.

Dne 27. května by se dožil 80 
let náš skvělý manžel, tatínek, 
dědeček a kamarád pan František 
Ptáčník z Blanska. A bude tomu 8 
let, co od nás odešel.

Stále vzpomínají manželka 
Dobroslava, dcery Leona a Lucie, 
vnučky Barunka, Terezka, 
Sandruška a Monička. Dědo, moc 
nám chybíš.

Maminky neumírají, ty 
jen usínají,
aby se každé ráno 
probouzely
ve vzpomínkách svých 
dětí

Dne 29. května jsme vzpomněli 
třetí smutné výročí úmrtí paní Evy 
Musilové z Blanska.

S láskou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují dcery a syn 
s rodinami.

Dne 2. června 
uplyne rok, co nás 
navždy opustil náš 
Karel Zunka. 

S   l á s k o u 
vzpomínají manželka Marie, syn 
a dcera s rodinou Dne 21. června 

vzpomeneme na 
nedožitých 68 let paní 
Zdenky Jurkovičové 
z Blanska.

Stále vzpomínáme, chybíš nám.
Dcera z rodinou a syn 

Dne 4. června 
v z p o m e n e m e 
nedoži tých 100 
let pana Josefa 
Krátkého z Blanska.

S láskou vzpomínáme, moc nám 
chybíš.

Dcera Alena s rodinou

Tvůj hlas se ztratil, 
tvůj úsměv vítr vzal, 
nám jen vzpomínku 
zanechal.

Dne 10. května 
jsme vzpomněli 

nedožitých 80. narozenin našeho 
manžela, tatínka, dědečka, bratra 
a strýce, pana Jana Kazdy. 

Stále vzpomíná manželka, dcera 
s  manželem a  vnuci Antonín, 
Ladislav, Filip a Honzík.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi.

Dne 4. června 
uplyne pět let, co nás 
navždy opustil pan 
Zdeněk Jurkovič 
z Blanska.

Všem, kdo vzpomenou s námi, 
děkujeme. 

Stále vzpomínají dcera Pavla 
s rodinou a syn Ivo.

Dne 15. června 
2024 by se dožil 90 
let pan Ivo Martinek

S t á l e 
vzpomínáme.

Manželka a dcery s rodinami.

Dne 23. června 
2024 uplyne 15 let, co 
nás opustil pan Ing. 
Jan Gryc z Blanska.

Stále vzpomínáme
Manželka a synové s rodinami.
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MLÁDEŽ OLYMPIE SKLÍZÍ ÚSPĚCHY
Blanenským baseballistům se letos 

daří zejména v mládežnických katego-
riích, od nejmenších U8 až po juniory 
sklízí týmové i individuální úspěchy.

V květnu hostil blanenský base-
ballový stadion turnaj Stříbrný Su-
perpohár, kterého se zúčastnilo osm 
týmů a který byl kvalifikací na největší 
mezinárodní baseballový turnaj dětí 
do 10 let SuperCup. Turnaji přálo nád-
herné slunečné počasí a z postupu se 
nakonec mohla radovat také domácí 
Olympia Blansko pod vedením trené-
ra Davida Suchého.

Ke konci května proběhla také kva-
lifikace na FirstCup, největší turnaj pro 
děti do 8 let. Toho se s přehledem 
zhostil náš smíšený tým dětí do 8 let 
pod vedením trenéra Zdeňka Juříčka, 
který postoupil jako jediný nepora-
žený celek.

Květen se nesl rovněž ve zname-
ní výběrových soustředění národní 
reprezentace. Do širšího výběru 
juniorského českého týmu se pro-
bojoval David Lakota. České národní 
barvy v týmu žákovské reprezentace 
bude letos hájit blanenský hráč Adam 
Pavliš.

Výběry se uskutečnily také do týmů 
amerického projektu Little League, 
kde hráči nejprve na národní úrovní 
a poté na kvalifikačním turnaji Euro-
pe – Africa bojují o účast na světové 
sérii v USA. 

V kategorii Senior byli do týmu 
Regionu Jih nominováni z Blanska 
Lukáš Kincl, Matyáš Jakubec a David 
Czetmayer. V kategorii Junior si své 
místo ve výběru vybojovali Martin 
Fajmon a David Sitar. 

V polovině května se odehrála ná-

rodní kvalifikace, které se zúčastnily 
výběrové týmy 4 regionů v ČR. Blanen-
ští hráči v obou kategoriích se svým 
týmem Region Jih vyhráli národní fi-
nále a v červenci se zúčastní turnaje 
Europe – Africa.

Výjimečně se letos daří kategorii 
U8 trenéra Zdeňka Juříčka, která 
s bilancí 6 výher a 1 porážka drží 2. 
místo v ligové tabulce. Kategorie U13 
drží pod vedením trenéra Jaroslava 
Krejčíře s bilancí 7 výher a 3 prohry 
průběžné 3. místo. Kadeti do 15 let 
vedení trenérem Ivo Kučerou skvěle 
bojují na špičce tabulky a drží s bilancí 
9 výher a 4 prohry 2. místo v tabulce.

V červnu jsou na programu turnaje 
Českých baseballových pohárů. Doma 
Olympia Blansko odehraje ČBP U15 
v termínu 7. – 9. června.

 Radka Sitarová, Olympia Blansko

DVORSKÁ JEDE NA REPUBLIKU A NEJEN TO
Květnová nadílka závodů přinesla žákům ze ZŠ Dvorské mnoho medailí a postupů do dalších kol. Výrazné úspě-
chy jsme zaznamenali v různých atletických kláních, kde jsou velkou oporou naši atleti z AK Blansko Dvorská. 

V tradičním Poháru rozhlasu družstvo starších žákyní 
suverénně vyhrálo okresní kolo (téměř s náskokem 1000 
bodů) a už jen čekáme na rozuzlení krajského finále. Ko-
lektivnímu výkonu značně bodově přispěla Ema Králová, 
která vyhrála dálku, 60 m a byla členkou vítězné štafety. 
Ema jako zkušená vícebojařka by jistě ráda nastoupila i do 
dalších disciplín, ale pravidla by jí to neumožnila. 

Štafetový pohár je atletická soutěž určená pro žáky z 1. 
stupně. V historii této soutěže zatím vždy ZŠ Dvorská vyhrála 
okresní kolo. Letos se zadařilo i v krajském finále, kde naši 
atleti nenašli přemožitele a mohou slavit postup na Mist-
rovství ČR. Tuto vítěznou štafetu tvořili žáci/atleti: Patrik 
a Filip Buš, Adéla Weinhöferová, Ema a Magda Kotlánová, 
Sofie Vavříčková, Táňa Kraváčková, Jakub Ženatý, Simona 
Kacetlová, Tereza Fajtová, Veronika Duviriak, Michal Zouhar, 
Michal Vašíček, Tadeáš Jirků, Dan Glycký, Vítek Pokorný.

Další postup do kraje nám zajistilo družstvo chlapců 
v basketbalu, stejně tak budou svou školu reprezentovat 
i mladí fotbalisté v krajském finále McDonald´s Cupu. Ve 
volejbalu naši deváťáci získali druhé místo v okresním finále. 
Úspěšné vystoupení mají za sebou i talentované dívky z ae-
robiku, které si druhým místem z regionálního kola zajistily 
postup na MČR v Czech Dance Tour 2024. 

Aby toho nebylo málo, naši atleti sbírají cenné kovy i jinde. 
Ema Králová vyhrála Mistrovství Moravy a Slezska doroste-
nek v dálce. Dokonce nenašla přemožitelku ani mezi ženami 
v soutěži družstev v dálce a ve sprintu na 100 m. Richard 

Kacetl v jeden den vyhrál Boskovické běhy a pak si odběhl 
na Memoriál Věry Bušové, kde získal druhé místo ve sprin-
terském dvojboji. Spoustu medailí vyhrála naše omladina 
v jednom z nejstarších závodů u nás – v Černé Hoře (P. Buš, 
T. Kraváčková, E. Kotlánová, B. Sedláčková, D. Kratochvílová, 
R. Kacetl, O. Vrtílková). Vendula Kašparová, která již dvakrát 
stihla překonat klubový rekord Michaely Hrubé ve výšce, si 
v Třebíči vyběhala třetí místo mezi sprinterkami.

 ZŠ Dvorská

Štafeta ZŠ Dvorská postoupila na republikové mistrovství.
 � FOTO: archiv školy
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HC RYTÍŘI SPOLUPRACUJÍ S TECHNIKOU BRNO
Zástupci hokejových týmů HC Rytíři Blansko a VKS Technika Hockey Brno se dohodli na spolupráci. Na bla-
nenské radnici podepsali memorandum, podle kterého budou blanenští hráči sbírat zkušenosti v Brně, hráči 
z Brna zase budou moci herně podpořit hokejisty trénující na zimním stadionu v Blansku. Do soutěží nově 
nastoupí tým dorostu sestavený z hráčů obou klubů.

„Cílem tohoto memoranda je 
prohloubení vzájemné spolupráce 
a podpora společných zájmů, posíle-
ní hokejové komunity na jižní Moravě 
a zlepšení hokejového prostředí v rám-
ci tohoto regionu,” vysvětlil Zdeněk 
Klouda, manažer HC Rytíři Blansko.

Oba kluby chtějí těsněji spolupra-
covat. Možné to bude už nyní. Díky 
memorandu o spolupráci a oficiální-
mu propojení totiž mohou hráči už od 
května hrát v Brně i v Blansku, cestovat 
mezi kluby a vzájemně si vypomáhat 
při trénincích i soutěžích.

„V Blansku třeba nemáme dost 
hráčů, abychom mohli hrát dorost. 
Kapacitně jsme na hraně, pokud ně-
kdo onemocní, nebo se zraní, nemohli 
bychom soutěž odehrát. Díky propojení 
s Technikou hokej pro hráče z Blanska 
neskončí 9. třídou základní školy,” po-
chvaluje si manažer HC Rytíři Blansko 
Oldřich Persch.

Mladí hokejisté si vyzkouší společné 
tréninky i oficiální hráčskou výpomoc 

v soutěžích. Zástupci klubů věří, že me-
morandum zajistí ideální podmínky pro 
rozvoj talentované hokejové mládeže.

„Memorandum není nastavené jen 
ve prospěch jednoho z klubů, pro obě 
strany je to zajímavé. Máme ligový do-
rost i ligovou juniorku, nabízíme, že 
hráče hokejově vychováme. Ti nejši-
kovnější hráči z Blanska pak mohou 
plynule pokračovat ve vyšších soutě-
žích, přechod bude jednodušší. I my ale 
budeme posílat naše hráče do Blanska, 
můžou zde nabrat hráčské zkušenosti, 
na které by třeba v Brně nedosáhli,” 
potvrzuje Pavel Kubica, generální ma-
nažer a předseda klubu VKS Technika 
Hockey Brno.

Věří, že díky memorandu se hráčům 
zvýší šance na jejich sportovní úspěch. 
A vytvoří jim ideální podmínky pro další 
hokejový růst.

„Je potřeba dodat, že memorand-
um je personální, nikoliv ekonomické. 
Nebude to placená spolupráce. Navzá-
jem si ale chceme vycházet maximálně 
vstříc. Do Blanska by se díky tomu na 
zimní stadion mohly dostat divácky 
atraktivní zápasy, přátelská i mistrov-
ská utkání,” plánuje Oldřich Persch.

 pak

Memorandum o spolupráci podepsali zprava: Oldřich Persch (manažer HC Rytíři Blansko), 
Pavel Kubica (generální manažer a předseda klubu VKS Technika Hockey Brno), Karel 
Tuháček (sportovní manažer VKS Technika Hockey Brno) a Zdeněk Klouda (manažer 
HC Rytíři Blansko). Podpisu v zasedací místnosti blanenské radnice byl přítomný také 
starosta města Jiří Crha a místostarosta Ivo Stejskal.�  FOTO: Pavla Komárková

Na dráze určené pro závodní modely RC aut se v sobotu 4. května konal první závod 
letního seriálu MR Cup 2024. „Do závodu se přihlásilo na sedmdesát závodních modelů. 
Perfektně připravenou dráhu a krásné slunečné počasí si všichni jezdci pochvalovali 
a těší se na další závod v Blansku, který se uskuteční v srpnu,“ uvedl za pořadatele 
z RC Blansko Pavel Magda.
Umístění domácích jezdců: kategorie Hobby Jakub Lebiš (3. místo), kategorie FORMULE 
1 Lukáš Lebiš (10. místo), kategorie GT Stock 17.5T Jiří Baštinec (3. místo), kategorie TC 
PRO STOCK 13.5 Petr Rovný (2. místo), kategorie TC MODIFIED Daniel Holiš (2. místo). 
� FOTO: archiv RC Blansko
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Republikového šampionátu kategorii U12 se zúčastnily také 
basketbalistky BK Blansko. Družstvo, kterému chyběly některé 
hráčky základního kádru, nakonec obhájilo loňské umístění 
a obsadilo konečnou sedmou pozici. � FOTO: archiv klubu

Basketbalistky BK Blansko U13 získaly na národním Festivalu 
2024 v Ústí nad Labem bronzové medaile. Turnaje se zúčastnilo 
dvanáct týmů. Organizátoři vyhodnotili nejlepší „pětku“ turnaje, 
do které byla zařazena blanenská hráčka Michaela Musilová. 
� FOTO: archiv klubu

Brněnská hala Morenda hostila závěrečný turnaj Final 4 jiho-
moravské ligy kategorie U 17. Do závěrečných bojů postoupili 
také hráči BBK Blansko. Družstvo sice skončilo na nepopulárním 
čtvrtém místě, postup na turnaj je ale velkým úspěchem.
� FOTO: archiv BBK Blansko  

V Ostravě se konalo Mistrovství ČR v kategorii nejmladší mini-
žákyně U11. Na turnaj se kvalifikoval také tým Basketbalového 
klubu Blansko. Děvčata mezi basketbalovou elitou ve své kategorii 
získala konečné šesté místo. � FOTO: archiv klubu

Více než stovka hráčů streetballu se v sobotu 25. května sešla na 
hřišti u ZŠ a MŠ Dvorská. Konal se tam další ročník tradičního 
turnaje Blanenská čunča.� FOTO: Pavla Komárková

V sobotu 18. května se tým BBK Blansko U12 zúčastnil turnaje v Pře-
rově O Rotační pec. Do turnaje se kromě blanenského zapojila také 
družstva z Přerova (kluci U12 a holky U 13) a z Nymbur-
ku (kluci U12). Tým BBK Blansko nakonec vybojoval druhé 
místo.�  FOTO: archiv BBK Blansko

BASKETBALOVÉ TÝMY V AKCI
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JARNÍ ZÁVODNÍ SEZÓNA JE V PLNÉM PROUDU 
Brzké jarní počasí nastartovalo dráhovou sezonu pocitově o chvilku dříve než v minulých letech. Ze zimních 
bund jsme se převlékli rovnou do oddílových tílek a poměřili síly na prvních jarních venkovních závodech. 
A naše oranžové dresy Fénix sport Blansko se určitě neztratily.

V polovině dubna se konalo v Par-
dubicích Mistrovství České Republiky 
v půlmaratonu a o medailové pozice 
bojoval náš trenér Honza Kohut. Na-
konec z toho bylo pěkné 5. místo a čas 
1:09:46 hod.

V Ostravě si 8. května poměřili síly 
muži, dorostenci a junioři na mistrov-
ství Moravy a Slezska, kde zlato dovezl 
Vojta Přikryl na trati 1500 m, stříbro 
Kristian Konečný na trati 2000 m pře-

kážek a po dlouhé době si na dráze 
vyběhl i náš trenér Honza Kohut se 
ziskem stříbra na trati 5000 m.

Ve Znojmě se 12. května zase utkali 
mladší a starší žáci na Mistrovství Jiho-
moravského kraje, odkud si náš oddíl 
odvezl: 2 zlaté medaile – Vojta Korgo 
v běhu na 800 m + Robin Vávra v běhu 
na 3000 m, 2 stříbrné medaile – Jakub 
Lučan v běhu na 800 m + Kristýnka 
Kuncová v hodu kriketovým míčkem, 1 
bronzová medaile – Kristýnka Kuncová 
v hodu oštěpem. Vidět byla ale i řada 
osobních rekordů a krásných umístění 
v TOP 10.

V neposlední řadě nesmíme zapo-
menout na naše nejmenší Fenixáčky. 
Ti svoje síly poměřili hned dvakrát 
v rámci ligy Zlatých přípravek v Brně 
na nádherném atletickém stadionu 
Pod Palackého vrchem a jejich výko-
ny se určitě neztratily. Jsou to pro ně 

cenné zkušenosti do jejich začínajících 
sportovních kariér.

Do konce června nás čeká ještě řada 
závodů a napínavých soubojů. Určitě 
nás sledujte na našich sociálních sítích 
IG/FCB: fenixsport_bk

Líbí se vám náš oddíl? Přidejte se 
k nám. Jste mezi námi srdečně vítáni. 
Stačí napsat nebo se zaregistrovat na 
www.fenixsport.cz.

 Kateřina Korgo, 
Fénix sport Blansko

VOLEJBALISTKY ČEKÁ FINÁLOVÝ TURNAJ 
V sobotu 18. května odehrály ve Sloupu další kolo turnajového meziokresního přeboru mladé volejbalistky ASK 
Blansko. V tělocvičně ZŠ jim za soupeře byly celky Hrušovan, Letovic a Sloupu. Po velmi kvalitních výkonech 
a následujících výsledcích se jim nakonec podařilo vybojovat první místo.

Výsledky: ASK Blansko – Volejbal 
Hrušovany 1:1, ASK Blansko – SK Sloup 
2:0, ASK Blansko – Sokol Letovice1:1.

O den později v neděli 19. května se 
odehrálo ve sportovní hale v Rousínově 
poslední kolo volejbalového oblastního 
přeboru ve volejbale žákyň kategorie 
U16. V nejlepší čtyřce měla blanenská 
děvčata za soupeře velmi silné sou-
peře z Rousínova, Šlapanic a Hrušek. 
Družstva se utkala systémem na dva 
vítězné sety a po nejlepším a obětavém 
výkonu v sezoně všech našich hráček 

bylo výsledkem 3. místo po 
výsledcích: ASK Blansko – So-
kol Šlapanice 2:0, ASK Blan-
sko – Tatran Hrušky 2:0, ASK 
Blansko – VK Rousínov 0:2.

Tyto výsledky znamena-
jí, že i ve finálovém turnaji, 
který se koná 9. června na 
kurtech ve Vyškově, budeme 
bojovat o body opět v nejlep-
ší čtyřce oblastního přeboru.

 Michal Souček Volejbalistky ASK sehrály turnajová utkání. 
� FOTO: archiv klubu

PŘERUŠENÍ DODÁVKY
ELEKTRICKÉ ENERGIE
• �Dne 12. června 2024 od 7:00 do 19:00 

hodin: FVE Blansko Štreit (701555).

• �Dne 14. června od 7:00 do 19:00 ho-
din: Slévárna 1 (č. 320665). Odběra-
telská trafostanice Blansko: Slévárna 
2 (č. 700051).

Atleti klubu Fénix sport Blansko. 
� FOTO: archiv klubu


